
Číslo 5Číslo 5Číslo 5Číslo 5Číslo 5
Ročník XRočník XRočník XRočník XRočník X       Z d a r m a      Z d a r m a      Z d a r m a      Z d a r m a      Z d a r m a
111114.  bř4.  bř4.  bř4 .  bř4 .  března 2008ezna 2008ezna 2008ezna 2008ezna 2008

Dnes v listě: • Chystá se atrDnes v listě: • Chystá se atrDnes v listě: • Chystá se atrDnes v listě: • Chystá se atrDnes v listě: • Chystá se atraktivní výstaktivní výstaktivní výstaktivní výstaktivní výstaaaaavvvvva  o  ba  o  ba  o  ba  o  ba  o  bydlení • Vladimír Mišík & Etydlení • Vladimír Mišík & Etydlení • Vladimír Mišík & Etydlení • Vladimír Mišík & Etydlení • Vladimír Mišík & Etc.c.c.c.c.
• Vzpomínk• Vzpomínk• Vzpomínk• Vzpomínk• Vzpomínka na J iřa na J i řa na J i řa na J i řa na J i řího Mádla • Vího Mádla • Vího Mádla • Vího Mádla • Vího Mádla • Velikelikelikelikelikonoční inspironoční inspironoční inspironoční inspironoční inspirace • Úspěcace • Úspěcace • Úspěcace • Úspěcace • Úspěch florbalistů •h florbalistů •h florbalistů •h florbalistů •h florbalistů •

P e l h ø i m o v s k é

N O V I N Y
ZprZprZprZprZpraaaaavvvvvodaj Městského úřodaj  Městského úřodaj  Městského úřodaj  Městského úřodaj  Městského úřa d u  Pa d u  Pa d u  Pa d u  Pa d u  Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovvvvv,  k,  k,  k,  k,  kulturnículturnículturnículturnículturních  z a řh  z a řh  z a řh  z a řh  z a ří z e n í  a  tí z e n í  a  tí z e n í  a  tí z e n í  a  tí z e n í  a  tececececechnichnichnichnichnickýckýckýckýckých s lužebh s lužebh s lužebh s lužebh s lužeb
e-mai l :  noe-mai l :  noe-mai l :  noe-mai l :  noe-mai l :  novinyvinyvinyvinyviny@@@@@kzpe.cz, tkzpe.cz, tkzpe.cz, tkzpe.cz, tkzpe.cz, telefelefelefelefelefon: 565/322 1on: 565/322 1on: 565/322 1on: 565/322 1on: 565/322 123,  723,  723,  723,  723,  7777777/07/07/07/07/0111112 396,  www2 396,  www2 396,  www2 396,  www2 396,  www.pelhrimo.pelhrimo.pelhrimo.pelhrimo.pelhrimovskvskvskvskvsko.czo.czo.czo.czo.cz

 • DENNÍ AKTU • DENNÍ AKTU • DENNÍ AKTU • DENNÍ AKTU • DENNÍ AKTUALITALITALITALITALITY Z MĚSY Z MĚSY Z MĚSY Z MĚSY Z MĚSTTTTTA NAJDETE NA WWW.PELHRIMOA NAJDETE NA WWW.PELHRIMOA NAJDETE NA WWW.PELHRIMOA NAJDETE NA WWW.PELHRIMOA NAJDETE NA WWW.PELHRIMOVVVVVSKSKSKSKSKO.CZ •O.CZ •O.CZ •O.CZ •O.CZ •

  Město Pelhř imov,  odbor
sociálních věcí pořádá v úterý
dne 20. 5. 2008 pro seniory
jednodenní výlet za historií
města  Kutné Hory.  Navštívíte
s námi chrám svaté Barbory,
poté je pro vás zajištěná pro-
hlídka historického centra města
s odborným výkladem a na
závěr  prohlídka Vlašského dvora
s ukázkou ražby mincí.
  Ve středověku  byla Kutná
Hora pohádkově bohatým
městem se  s t říbrnými doly,
v  s o u č a s n o s t i  j e  z a p s á n a
v Seznamu světového kultur-
ního dědictví  UNESCO. Kut-
nohorské panoráma tvoří ze-
jména věže dvou katedrál a to
katedrály sv. Barbory  a  kate d -
rály Nanebevzetí  Panny Ma-
rie.
  Chrám sv. Barbory  je  un i -
kátní dílo vrcholné a pozdně
gotické architektury, jehož stav-
ba byla zahájena před koncem
14. století. Jako stavební ma-
teriál v této době sloužil kut-
nohorský pískovec z nedalekých
lomů. V interiéru se zachova-
la jedinečná galerie pozdně
gotických a renesančních ma-
leb z 15. století. Dominantní
místo zaujal hlavní oltář vytvo-

řený v letech  1901 - 1905 podle
gotické archy.  Novogotickou
opravu umocňují také okna
s náměty z české a kutnohor-
ské historie.
  Vlašský dvůr je kulturní pa-
mátka, která tvoří uzavřený
komplex staveb z přelomu 13.
a  14. století. Od počátku  15.
století byl i dočasným sídlem
českých králů.
  Prohlídka bude trvat cca 2,5
hod. Cena vý le tu  je  200, -Cena vý le tu  je  200, -Cena vý le tu  je  200, -Cena vý le tu  je  200, -Cena vý le tu  je  200, -
Kč na osobu Kč na osobu Kč na osobu Kč na osobu Kč na osobu (vstup 150, -  Kč
+ 50,- Kč příspěvek na auto-
busovou dopravu).
  Po společné prohlídce těchto
památek bude individuální roz-
chod.
  Odjezd je  20.  5 .  2008
v  7.30 hodin z autobusového
nádraží z prostoru před auto-
bazarem. Předpokládaný pří-
jezd je cca v 17.00 hodin opět
na autobusové nádraží.
  Zájemci z řad seniorů se
mohou hlásit od 17. 3. 2008
na Městském úřadě Pelhřimov,
Pražská 127 ,  I. patro, číslo dveří
224 u paní Fučíkové.
  Nezapomeňte doma občan-
ský průkaz, případně průkaz
ZTP. Odbor sociálních věcí

     MěÚ Pelhř imov

Jarní výlet za památkamiJarní výlet za památkamiJarní výlet za památkamiJarní výlet za památkamiJarní výlet za památkami
a hista hista hista hista historií Korií Korií Korií Korií Kutné Horutné Horutné Horutné Horutné Horyyyyy

  Pelhřimov je dobré místo
k  ž i v o t u  -  t o  v y p l y n u l o
z průzkumů, které se usku-
tečnily před časem.
  Ke spokojenosti obyvatel se
svým městem vydatně přispívá
i kulturní a společenský život.
Každý rok se koná několik
větších, už tradičních akcí, které
nabídnou l idem př í leži tost
k setkání, kulturnímu vyžití,
oslavám i zábavě, nebo které
propagují město a zvyšují jeho
prestiž. Je to například slav-
nostní udílení Cen města Pel-
hřimova, Masopust, Pelhřimov-
ská pouť, Festival hasičských
hudeb a dny záchranářů, Ag-
rární a potravinářský den a
Vánoce na radnici. Kromě toho
se každoročně koná mnoho
jiných událostí, festivaly, výsta -
vy, návštěvy a prezentace v
partnerských městech, prezen-
tace na veletrzích, sportovní
turnaje.
  Tyto události většinou org a -
nizuje město samo, nebo pro-
střednictvím svých příspěvko-
vých organizací, nebo se na
nich podílí jinou formou.
  „Rád bych ale zdůraznil, že
je mnoho firem i jednotlivců,
bez kterých bychom těžko
mohli uvedené akce realizo-
vat,“ připomněl místostarosta
města  Pelhřimova ing. Tomáš
Dufek. „Tito lidé a firmy po-
máhají buď sponzorsky, nebo
organizátorsky, ale většinou bez
nároku na odměnu. Jsme rádi,
že se na ně můžeme kdykoli
obrátit. Proto jim chceme na
tomto místě poděkovat a před-
stavit je občanům.  Jedná se o

lidi a firmy,  k teří  maj í  rádi
Pelhřimov a kterým není lho-

stejné, co se v Pelhřimově
děje. Ještě jednou děkujeme

všem, kteří významně tyto akce
podporují a jsou uvedeni na
této straně, a těšíme se na
další prospěšnou spolupráci. Dě-
kujeme ale i těm, kteří zde
jmenovitě uvedeni nejsou. Bez
pomoci vás všech by kulturní
a  s p o l e č e n s k ý  ž i v o t
v Pelhř imově nebyl  na tak
dobré úrovni, jakou se město
může dnes pochlubit,“ uvedl
místostarosta T. Dufek.

•  •  •
•  Adélka a. s. Pelhřimov
•  Agrostroj Pelhřimov a. s.
•  Česká pojišťovna a. s.
•  NEZA Pelhřimov s. r. o.
•  Titan s. r. o. Pelhřimov
•  Waldviertler Sparkasse von
1842 AG
•  Restaurace Střepina a pen-
zión Lucerna
•  Pivovar Poutník Pelhřimov
•  Agrotom marketing – ing.
Jaroslav  Tomšů
•  Hotel Křemešník s. r. o.
•  Jan Prantl – Masný průmysl
Žirovnice
•  HWR transport Pelhřimov
•  VSP Data
•  Český rozhlas Region
•  Zemědělský svaz ČR
•  Řeznictví Prokeš
• Vladimír a Zdeněk Hrnčířo-
vi, Proseč pod Křemešníkem
• Řeznictví Pelíšek, Nová Ce-
rekev
•  ASIM Gastro s. r. o.
•  Spolek divadelních ochotní-
ků Rieger Pelhřimov
• Muzeum Vysočiny Pelhři-
mov
•  Český zahrádkářský svaz,
místní organizace Pelhřimov
•  ELPE s. r. o. Pelhřimov

KKKKKomu není lhostomu není lhostomu není lhostomu není lhostomu není lhostejné dění v Pejné dění v Pejné dění v Pejné dění v Pejné dění v Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimověvěvěvěvě

Blíží se svátky jara a k tomuto období neodmyslitelně patří
v  Pelhřimově velikonoční výstava zahrádkářů. Od pátku  7.  do
neděle 9. března, vždy od 8 do 17 hodin, si mohli zájemci
prohlédnout a zakoupit v Domě zahrádkářů Na Obci vazby,
dekorace, květiny, semena a sazenice, různé ozdoby, poch u -
tiny i další věci, související s Velikonocemi. Výstava  se  každo-
ročně setkává s velkým zájmem a letošní ročník nebyl výjim-
kou. V pátek 7.  března dopoledne zaplnily výstavní místnost
především děti z pelhřimovských škol (viz snímek). Jak prozra-
dil předseda pelhřimovské organizace Českého zahrádkářského
svazu Ladislav Rys, členové se připravují na výroční schůzi,
která se uskuteční 26. března od 18 hodin v Domě zahrá d -
kářů. Všichni příznivci jsou zváni. Foto: Petr Přibyl

Děkujeme všem, kdo podporují kulturní a společenské akce ve městě!Děkujeme všem, kdo podporují kulturní a společenské akce ve městě!Děkujeme všem, kdo podporují kulturní a společenské akce ve městě!Děkujeme všem, kdo podporují kulturní a společenské akce ve městě!Děkujeme všem, kdo podporují kulturní a společenské akce ve městě!

Agrární a potravinářský den (nahoře)  a  Vánoce na radnici
(dole) jsou jen dvě z mnoha akcí, které každoročně oživují
kulturní a společenský život ve městě.     Foto: Petr Přibyl



22222 PPPPPelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovské novské novské novské novské novinyvinyvinyvinyviny

KRÁKRÁKRÁKRÁKRÁTTTTTCE Z DĚNÍ VE MĚSCE Z DĚNÍ VE MĚSCE Z DĚNÍ VE MĚSCE Z DĚNÍ VE MĚSCE Z DĚNÍ VE MĚSTĚTĚTĚTĚTĚ

TECHNICKÉ SLUŽBY INFORMUJÍTECHNICKÉ SLUŽBY INFORMUJÍTECHNICKÉ SLUŽBY INFORMUJÍTECHNICKÉ SLUŽBY INFORMUJÍTECHNICKÉ SLUŽBY INFORMUJÍ
•  Technické služby města  Pe l -
hřimova oznamují občanům
Pelhřimova a místních částí,
kteří vlastní zahrádku, případ-
ně ji mají pronajatou v kata-
stru města, že se mohou v
případě zájmu přihlásit na
technických službách města o
kompostéry,  které jim budou
pronajaty za 30% nákupní ceny
s urychlovačem kompostu na
dobu tří let. Po uplynutí této
doby jim kompostéry přejdou
do vlastnictví. KontaktKontaktKontaktKontaktKontakt: Ing.
Jozef Hoďa,  tel. 565323138.
Předpokládaná doba výdejePředpokládaná doba výdejePředpokládaná doba výdejePředpokládaná doba výdejePředpokládaná doba výdeje

kompostérůkompostérůkompostérůkompostérůkompostérů: první polovina
dubna 2008. Místo výdejeMísto výdejeMísto výdejeMísto výdejeMísto výdeje:
Technické služby města  Pe l -
hřimova -  Mys lotínská 1740.
Zaevidovaní žadatelé budou
vyzváni k vyzvednutí telefo-
nicky nebo SMS zprávou.
• Pojízdný sběrný dvůr, tzn.
velkoobjemové  kontejnery,
budou občanům města na jaře
k dispozici podle následující-
ho rozpisu za dohledu pra-
covníka technických služeb
vždy od 12 do 17 hodin:
77777. dubna. dubna. dubna. dubna. dubna –  U  Popovic
8. dubna8. dubna8. dubna8. dubna8. dubna – Na Obci

• Oblíbený fotbalový komen-
tátor Jaromír Bosák byl hostem
besedy,  k terá se uskutečnila
v e  č t v r t e k  2 8 .  ú n o r a
v  p e l h ř i m o v s k é  m ě s t s k é
knihovně. Dvaačtyřicetiletý Ja-
romír Bosák, který pochází
z Chebu, je i autorem něko-
l ika knih a dalš í ,  která by
s e  m ě l a  t ý k a t  o l y m p i á d y
v Pekingu, připravuje. Kromě
fotbalu má velmi rád i golf,
který doporučil také svým po-
sluchačům. Jak prozradil při
více než dvouhodinové bese-
dě, sportovním komentátorem
chtěl být už odmalička.  Velká
část besedy se týkala fotbalu,
názorů Jaromíra Bosáka na hráče,
rozhodčí i fanoušky,  a le  řeč
přišla i na politiky,  které  p o -
pulární komentátor podrobil
tvrdé kritice. Pořadatelé bese-
dy, kterou moderovala studentka
gymnázia Nela Kyselová ,  s i
připravili pro J. Bosáka i dvě
překvapení – jedno v podobě
živého telefonátu jeho dobré-
mu příteli Janu Šmídovi a druhé,
když ho požádali o komento-
vání animované ukázky „slepi-
čího“ fotbalu. Jaromír Bosák
dále mimo jiné prozradil na-
příklad i to, že je velkým mi-
lovníkem koček a dal k dobru
několik veselých historek, kte-
ré prožil se svým kocourem.
Na závěr ocenil všechny mo-
derátory,  kteří umí dobře pra -
covat s českým jazykem. „Ko-
mentátoři by měli češtinu chrá-
nit, a ne prznit,“ prohlásil.
• Městská knihovna Pelhřimov

připravila pro své uživatele v
rámci celostátní akce Březen -
měsíc Internetu mnoho zají-
mavých aktivit. Letos probí-
h á  u ž  11.  ročník,  tentokrát
s mottem Internet - výhoda
pro znevýhodněné. Cílem je
upozornit na význam, který má
či může mít Internet pro zne-
výhodněné skupiny obyvatel (lidé
se zdravotním postižením, se-
nioři, matky na mateřské do-
volené, nezaměstnaní, cizin-
ci...).

 Hudební odděleníHudební odděleníHudební odděleníHudební odděleníHudební oddělení
•  17.3. Odpoledne pro SONS
- Filmy se zavřenýma očima 

Dětské odděleníDětské odděleníDětské odděleníDětské odděleníDětské oddělení
• Soutěž pro děti -  Víme, co
je Internet?
• Výtvarná dílna pro děti Na-

maluj svou oblíbenou knížku
• Soutěž pro děti Vezmi kníž-
ky a hraj kvízy a hříčky

Oddělení beletrieOddělení beletrieOddělení beletrieOddělení beletrieOddělení beletrie
• Anketa pro dospělé čtenáře
Kniha, která mi nejvíc dala
• Výstava knih oceněných v
s o u t ě ž i  M a g n e s i a  L i t e r a
• Propagace soutěže Magne-
sia Litera
• Burza časopisů

Naučné odděleníNaučné odděleníNaučné odděleníNaučné odděleníNaučné oddělení
• 26.3. Cestopisný pořad Ta n -
zánie s Ilonou Füzekovou
• Výstava knih o Internetu
• Výstava knih regionálních au-
torů
  Po celý měsíc je pro dětské
i  dospělé čtenáře Městské
knihovny Pelhřimov Internet
zdarma!

•  •  ••  •  ••  •  ••  •  ••  •  •
NOVINKA!NOVINKA!NOVINKA!NOVINKA!NOVINKA! Protože v dávných
dobách býval březen měsí-
cem knihy, knihovny by  rády
obnovily tuto tradici a přišly s
novou iniciat ivo u .  D o  1D o  1D o  1D o  1D o  16 .6 .6 .6 .6 .
březnabřeznabřeznabřeznabřezna vyhlásily knihovny v
České republice Týden čte -Týden čte -Týden čte -Týden čte -Týden čte -
níníníníní. Po celý týden se knihovny
věnují propagaci čtení a hla-
sitému čtení obecně. Čte se
ve vybrané hodiny, na pokra -
čování, mohou se     číst ukázky
z děl jednoho či více     autorů.
Nabídla se možnost využít le-
tošní kulaté výročí spisovatele
Karla Čapka, které knihovny
podporuj í  kampaní  ČČČ -
Česko čte Čapka.

BeletrieBeletrieBeletrieBeletrieBeletrie
Magnesia L i tera 2008 -  Po-Magnesia L i tera 2008 -  Po-Magnesia L i tera 2008 -  Po-Magnesia L i tera 2008 -  Po-Magnesia L i tera 2008 -  Po-
šlete svůj hlas knize, kterášlete svůj hlas knize, kterášlete svůj hlas knize, kterášlete svůj hlas knize, kterášlete svůj hlas knize, která
s e  Vs e  Vs e  Vs e  Vs e  Vám loni nejvíce l íbi la aám loni nejvíce l íbi la aám loni nejvíce l íbi la aám loni nejvíce l íbi la aám loni nejvíce l íbi la a
vyhrvyhrvyhrvyhrvyhrajtajtajtajtajte  jednu z  1e  jednu z  1e  jednu z  1e  jednu z  1e  jednu z  1000 kniž -000 kniž -000 kniž -000 kniž -000 kniž -
ních cen!ních cen!ních cen!ních cen!ních cen! I letos se zájemci
mohou zúčastnit hlasování o
nejlepší českou knihu vyda-
n o u  v  roce 2007.  Vybírat
můžete z původní české pró-
zy, poezie a knih pro děti. V
anketě Magnesia Litera 2008
můžete  do 10. dubna hlasovat
prostřednictvím hlasovacích líst-
ků, které jsou na všech od-
děleních pelhřimovské knihov-
ny, pomocí webového formu-
l á ř e  n a  ad r e s e  h t t p : / /
www.magnesia- l i tera.cz/i n -
dex_in.php?mm=1&sm=3&ssm=1 č i
e-mailem na soutez@magnesia-
litera.cz. Pro vylosované účast-
níky je připraveno 1000 knih
knihkupectví Kanzelsberger.

Beseda s populárním kBeseda s populárním kBeseda s populárním kBeseda s populárním kBeseda s populárním komentátomentátomentátomentátomentátorororororem a Měsíc intem a Měsíc intem a Měsíc intem a Měsíc intem a Měsíc interneerneerneerneernetututututu

Jaromír Bosák (uprostřed) ještě před zahájením besedy v druž-
ném rozhovoru s vedoucí pelhřimovské knihovny Ivou Rajdlo-
vou a Vilémem Doležalem. Foto: Petr Přibyl

•  V minulých dnech došloV minulých dnech došloV minulých dnech došloV minulých dnech došloV minulých dnech došlo
ke změně na místě vedou-ke změně na místě vedou-ke změně na místě vedou-ke změně na místě vedou-ke změně na místě vedou-
cího pelhř imovského stře -c ího pelhř imovského stře -c ího pelhř imovského stře -c ího pelhř imovského stře -c ího pelhř imovského stře -
diska VODAK Humpolec s.diska VODAK Humpolec s.diska VODAK Humpolec s.diska VODAK Humpolec s.diska VODAK Humpolec s.
rrrrr.  o. ,  f i rmy. o. ,  f i rmy. o. ,  f i rmy. o. ,  f i rmy. o. ,  f i rmy,  k t,  k t,  k t,  k t,  k terererererá  p rá  p rá  p rá  p rá  p rooooovvvvvozujeozujeozujeozujeozuje
vodovody a  kana l izace  vvodovody a  kana l izace  vvodovody a  kana l izace  vvodovody a  kana l izace  vvodovody a  kana l izace  v
Pe lh ř imově .  Dosavadn íhoPe lh ř imově .  Dosavadn íhoPe lh ř imově .  Dosavadn íhoPe lh ř imově .  Dosavadn íhoPe lh ř imově .  Dosavadn ího

vedoucího střediska Pelhři-vedoucího střediska Pelhři-vedoucího střediska Pelhři-vedoucího střediska Pelhři-vedoucího střediska Pelhři-
mov Rudolfa Cífku staršíhomov Rudolfa Cífku staršíhomov Rudolfa Cífku staršíhomov Rudolfa Cífku staršíhomov Rudolfa Cífku staršího
vystřídal Rudolf Cífka mlad-vystřídal Rudolf Cífka mlad-vystřídal Rudolf Cífka mlad-vystřídal Rudolf Cífka mlad-vystřídal Rudolf Cífka mlad-
š í .  Kontakty  zůstáva j í  ne -š í .  Kontakty  zůstáva j í  ne -š í .  Kontakty  zůstáva j í  ne -š í .  Kontakty  zůstáva j í  ne -š í .  Kontakty  zůstáva j í  ne -
změněnyzměněnyzměněnyzměněnyzměněny.....
• Pelhřimovská organizace
Českého rybářského svazu

pořádá ve čtvrtek 20. března
výroční členskou schůzi. Na
programu bude především
bilancování činnosti za rok
2007. Program začne v 16.30
hodin ve velkém sále Kultur-
ního domu Máj v Pelhřimově.

• Městská knihovna Pelhři-
mov vás zve ve středu 26.středu 26.středu 26.středu 26.středu 26.
břbřbřbřbřeznaeznaeznaeznaezna v  1v  1v  1v  1v  177777.00 hodin.00 hodin.00 hodin.00 hodin.00 hodin d o
hudebního oddělení na ces-
topisný pořad Tanzánie s Ilo-
nou Füzékovou. Přednáška
bude doplněna promítáním.
• Pro velký zájem byla pro-

Výběr z nových knih MěstskéVýběr z nových knih MěstskéVýběr z nových knih MěstskéVýběr z nových knih MěstskéVýběr z nových knih Městské
knihoknihoknihoknihoknihovny v  Pvny v  Pvny v  Pvny v  Pvny v  Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimověvěvěvěvě

BELETRIEBELETRIEBELETRIEBELETRIEBELETRIE
Ludlum, R.: CHANCELLCHANCELLCHANCELLCHANCELLCHANCELLORŮV RORŮV RORŮV RORŮV RORŮV RUKUKUKUKUKOPISOPISOPISOPISOPIS;  Pears ,  I . :  Z Á -Z Á -Z Á -Z Á -Z Á -
HADA TIZIANOVY FRESKYHADA TIZIANOVY FRESKYHADA TIZIANOVY FRESKYHADA TIZIANOVY FRESKYHADA TIZIANOVY FRESKY; Garcia Márguez, G.: N E U -N E U -N E U -N E U -N E U -
VĚŘITELNÝ A TKLIVÝ PŘÍBĚH O BEZELSTNÉ ERENDIŘEVĚŘITELNÝ A TKLIVÝ PŘÍBĚH O BEZELSTNÉ ERENDIŘEVĚŘITELNÝ A TKLIVÝ PŘÍBĚH O BEZELSTNÉ ERENDIŘEVĚŘITELNÝ A TKLIVÝ PŘÍBĚH O BEZELSTNÉ ERENDIŘEVĚŘITELNÝ A TKLIVÝ PŘÍBĚH O BEZELSTNÉ ERENDIŘE
A JEJ Í  UKRA JEJ Í  UKRA JEJ Í  UKRA JEJ Í  UKRA JEJ Í  UKRUTNÉ BABIČCEUTNÉ BABIČCEUTNÉ BABIČCEUTNÉ BABIČCEUTNÉ BABIČCE; Cabot ,  M.:  VELIKVELIKVELIKVELIKVELIKOSOSOSOSOST  X LT  X LT  X LT  X LT  X L;
Gardner,  L . :  ZMIZENÍZMIZENÍZMIZENÍZMIZENÍZMIZENÍ;  Kupka, J . :  KRKRKRKRKRVVVVVAAAAAVÉ  JVÉ  JVÉ  JVÉ  JVÉ  JAHODAHODAHODAHODAHODYYYYY; Sprongs,
E. :  DRADRADRADRADRAVÍ PTVÍ  PTVÍ  PTVÍ  PTVÍ  PTÁCI NAD FRÁCI NAD FRÁCI NAD FRÁCI NAD FRÁCI NAD FRONTONTONTONTONTOUOUOUOUOU;  Rollins, J. AMAZO-AMAZO-AMAZO-AMAZO-AMAZO-
NIENIENIENIENIE;  Vaňková,  L . :  PŘÍBĚH MLADŠÍHO BRAPŘÍBĚH MLADŠÍHO BRAPŘÍBĚH MLADŠÍHO BRAPŘÍBĚH MLADŠÍHO BRAPŘÍBĚH MLADŠÍHO BRATRATRATRATRATRA;  Kubátová,
T. :  CO JE  V DOMĚCO JE  V DOMĚCO JE  V DOMĚCO JE  V DOMĚCO JE  V DOMĚ; Abrahamová, J.: POSLEDNÍ ZPO-POSLEDNÍ ZPO-POSLEDNÍ ZPO-POSLEDNÍ ZPO-POSLEDNÍ ZPO-
VĚĎVĚĎVĚĎVĚĎVĚĎ;  Tygr,  L . :  VŠECHNO JE SPRÁVNĚVŠECHNO JE SPRÁVNĚVŠECHNO JE SPRÁVNĚVŠECHNO JE SPRÁVNĚVŠECHNO JE SPRÁVNĚ; Denton, J. A.:
DOHAZODOHAZODOHAZODOHAZODOHAZOVVVVVAČAČAČAČAČ; Morris,  R.:  PLEBEJSKÁ SEKERAPLEBEJSKÁ SEKERAPLEBEJSKÁ SEKERAPLEBEJSKÁ SEKERAPLEBEJSKÁ SEKERA

NANANANANAUČNÁ LITERAUČNÁ LITERAUČNÁ LITERAUČNÁ LITERAUČNÁ LITERATURATURATURATURATURA
Koubek,  P. :  KRAJEM ZAPOMENUTÝCH SKRAJEM ZAPOMENUTÝCH SKRAJEM ZAPOMENUTÝCH SKRAJEM ZAPOMENUTÝCH SKRAJEM ZAPOMENUTÝCH SVĚDKŮVĚDKŮVĚDKŮVĚDKŮVĚDKŮ;  Far-
rington, K.: ATLAS SVĚTOVÝCH ŘÍŠÍATLAS SVĚTOVÝCH ŘÍŠÍATLAS SVĚTOVÝCH ŘÍŠÍATLAS SVĚTOVÝCH ŘÍŠÍATLAS SVĚTOVÝCH ŘÍŠÍ; Aniko, B.: OKRAS-OKRAS-OKRAS-OKRAS-OKRAS-
N É  SN É  SN É  SN É  SN É  STRTRTRTRTROMY, KEŘE A POPÍNAOMY, KEŘE A POPÍNAOMY, KEŘE A POPÍNAOMY, KEŘE A POPÍNAOMY, KEŘE A POPÍNAV É  RV É  RV É  RV É  RV É  ROSOSOSOSOSTLINYTLINYTLINYTLINYTLINY;  Petrželová,
J . :  MAMAMAMAMATURITNÍ OTURITNÍ OTURITNÍ OTURITNÍ OTURITNÍ OTTTTTÁ Z K Y  -  E KÁ Z K Y  -  E KÁ Z K Y  -  E KÁ Z K Y  -  E KÁ Z K Y  -  E KONOMIEONOMIEONOMIEONOMIEONOMIE;  Karas, P. :  MAMAMAMAMAT U -T U -T U -T U -T U -
RITNÍ ORITNÍ ORITNÍ ORITNÍ ORITNÍ OTTTTTÁZKY -  ZEMĚPISÁZKY -  ZEMĚPISÁZKY -  ZEMĚPISÁZKY -  ZEMĚPISÁZKY -  ZEMĚPIS; Chmiel, J.: HRHRHRHRHROB BÍLÉHOOB BÍLÉHOOB BÍLÉHOOB BÍLÉHOOB BÍLÉHO
MUŽE ANEB AFRIKA SKUTEČNOSMUŽE ANEB AFRIKA SKUTEČNOSMUŽE ANEB AFRIKA SKUTEČNOSMUŽE ANEB AFRIKA SKUTEČNOSMUŽE ANEB AFRIKA SKUTEČNOSTÍ  A  SNŮTÍ  A SNŮTÍ  A SNŮTÍ  A SNŮTÍ  A SNŮ;  11111000 RAD000 RAD000 RAD000 RAD000 RAD
DOMÁCÍHO LÉKAŘEDOMÁCÍHO LÉKAŘEDOMÁCÍHO LÉKAŘEDOMÁCÍHO LÉKAŘEDOMÁCÍHO LÉKAŘE;  Veber,  V . :  OSUDOOSUDOOSUDOOSUDOOSUDOVÉ ÚNORVÉ ÚNORVÉ ÚNORVÉ ÚNORVÉ ÚNORO -O -O -O -O -
VÉ DNYVÉ DNYVÉ DNYVÉ DNYVÉ DNY; Briscoe, S.: PAPAPAPAPATTTTTCHWCHWCHWCHWCHWORKORKORKORKORK; Brodek,  A . :  ŠPERKYŠPERKYŠPERKYŠPERKYŠPERKY
ORIGORIGORIGORIGORIGAMIAMIAMIAMIAMI; Jeremiáš, J.: KLASICKÉ MOKLASICKÉ MOKLASICKÉ MOKLASICKÉ MOKLASICKÉ MOTTTTTOCYKLOCYKLOCYKLOCYKLOCYKLY  O D  AY  O D  AY  O D  AY  O D  AY  O D  A
D O  ZD O  ZD O  ZD O  ZD O  Z; Obůrková,  E. :  KAM NA ŠUMAKAM NA ŠUMAKAM NA ŠUMAKAM NA ŠUMAKAM NA ŠUMAVĚVĚVĚVĚVĚ; Baracetti, M.:
ITITITITITALŠTINA ZA 2ALŠTINA ZA 2ALŠTINA ZA 2ALŠTINA ZA 2ALŠTINA ZA 24 DNŮ4 DNŮ4 DNŮ4 DNŮ4 DNŮ

DĚTSKÁ LITERADĚTSKÁ LITERADĚTSKÁ LITERADĚTSKÁ LITERADĚTSKÁ LITERATURATURATURATURATURA
Cabot,  M.:  HRDINKA ŘÍKÁ ANOHRDINKA ŘÍKÁ ANOHRDINKA ŘÍKÁ ANOHRDINKA ŘÍKÁ ANOHRDINKA ŘÍKÁ ANO; Sachar,  L . :  MALÉMALÉMALÉMALÉMALÉ
KRŮČKYKRŮČKYKRŮČKYKRŮČKYKRŮČKY; Wilkes, A.: P R P R P R P R P RVNÍ KNIHA PRVNÍ KNIHA PRVNÍ KNIHA PRVNÍ KNIHA PRVNÍ KNIHA PRO ŠIKO ŠIKO ŠIKO ŠIKO ŠIKOOOOOVNÉ RVNÉ RVNÉ RVNÉ RVNÉ RUCEUCEUCEUCEUCE;
Täubner,  A . :  VAJÍČKVAJÍČKVAJÍČKVAJÍČKVAJÍČKO  T RO  T RO  T RO  T RO  T ROŠKU JINAKOŠKU JINAKOŠKU JINAKOŠKU JINAKOŠKU JINAK;  Awdry,  W. :  OOOOO
MAŠINCE TOMÁŠOMAŠINCE TOMÁŠOMAŠINCE TOMÁŠOMAŠINCE TOMÁŠOMAŠINCE TOMÁŠOV I  1V I  1V I  1V I  1V I  111111; Davis, J.: GARFIELD U LIZUGARFIELD U LIZUGARFIELD U LIZUGARFIELD U LIZUGARFIELD U LIZU;
Goscinny,  R . :  TRAMTTRAMTTRAMTTRAMTTRAMTABUMOABUMOABUMOABUMOABUMOVVVVVO DĚDICTO DĚDICTO DĚDICTO DĚDICTO DĚDICTVÍVÍVÍVÍVÍ; Svěrák, Z.:
RADORADORADORADORADOVVVVVANOANOANOANOANOVY RADOVY RADOVY RADOVY RADOVY RADOVVVVVÁNKYÁNKYÁNKYÁNKYÁNKY; Dvořáček,  P. :  RYRYRYRYRYTÍŘITÍŘITÍŘITÍŘITÍŘI; Stínil,
L . :  STŘET S LÁSKSTŘET S LÁSKSTŘET S LÁSKSTŘET S LÁSKSTŘET S LÁSKOUOUOUOUOU; Francková,  Z. :  SMOLAŘKASMOLAŘKASMOLAŘKASMOLAŘKASMOLAŘKA; Zadi -
nová,  R. :  DÍVKA BEZ MINULDÍVKA BEZ MINULDÍVKA BEZ MINULDÍVKA BEZ MINULDÍVKA BEZ MINULOSOSOSOSOSTITITITITI; Lázničková,  P. :  LÁSKALÁSKALÁSKALÁSKALÁSKA
SE UKRÁST NEDÁSE UKRÁST NEDÁSE UKRÁST NEDÁSE UKRÁST NEDÁSE UKRÁST NEDÁ

KNIHOVNA DOPORUČUJEKNIHOVNA DOPORUČUJEKNIHOVNA DOPORUČUJEKNIHOVNA DOPORUČUJEKNIHOVNA DOPORUČUJE
Vaňková  Ludmi la  -  PŘÍBĚH MLADŠÍHO BRAPŘÍBĚH MLADŠÍHO BRAPŘÍBĚH MLADŠÍHO BRAPŘÍBĚH MLADŠÍHO BRAPŘÍBĚH MLADŠÍHO BRATRATRATRATRATRA
Příběh budoucího českého krále Přemysla Otakara I. se
odehrává v době častých bojů mezi přemyslovskými knížaty
o český trůn. (měk)

9. dubna9. dubna9. dubna9. dubna9. dubna – Husova, Žižkova
111110. dubna0. dubna0. dubna0. dubna0. dubna – Menhartova  –
Pod Floriánem
1111111111.  dubna.  dubna.  dubna.  dubna.  dubna –  Požárnick á  –
Cholossiova
111114. dubna4. dubna4. dubna4. dubna4. dubna – MUDr. Pujmana
– Pod Šancemi
111115. dubna5. dubna5. dubna5. dubna5. dubna – Sadová
111116. dubna6. dubna6. dubna6. dubna6. dubna –  N a  Výsluní – J.
Kurandové
1111177777.  dubna .  dubna .  dubna .  dubna .  dubna – Jiráskova
111118.  dubna8.  dubna8.  dubna8.  dubna8.  dubna –  S m etanova  –
Dvořákova
2222211111. dubna. dubna. dubna. dubna. dubna – Lesní
22. dubna22. dubna22. dubna22. dubna22. dubna – Arch. Janáka – U
sauny          ( t s )

dloužena výstava Starověký
Egypt, představující keramické
a grafické práce žáků výtvar-
ného oboru ZUŠ Pelhřimov,
kterou můžete zhlédnou v
přízemí knihovny v oddělení
beletrie. Výstava potrvá dododododo
konce březnakonce březnakonce březnakonce březnakonce března.

• V prvním patře knihovny
byla instalována výstava doku-
mentů na téma Vystěhova-Vystěhova-Vystěhova-Vystěhova-Vystěhova-
lectv í  do Spojených s tá tůlectv í  do Spojených s tá tůlectv í  do Spojených s tá tůlectv í  do Spojených s tá tůlectv í  do Spojených s tá tů
americkýchamerickýchamerickýchamerickýchamerických z fondů Státního
okresního archivu v Pelhřimo-
vě. Výstava potrvá do koncedo koncedo koncedo koncedo konce
březnabřeznabřeznabřeznabřezna.  (měk)

Z MĚSTSKÉ KNIHOVNYZ MĚSTSKÉ KNIHOVNYZ MĚSTSKÉ KNIHOVNYZ MĚSTSKÉ KNIHOVNYZ MĚSTSKÉ KNIHOVNY
 Pelhřimovští zastupitelé se
sejdou 18. března v 15.30 hodin
v zasedacím sále budovy Měst-
ského úřadu na Pražské na 11.
řádném zasedání, kde projed-
nají půjčky z Fondu rozvoje
bydlení města Pelhřimova, zří-
zení příspěvkové organizace
Domov pro seniory Pelhřimov,
darování nemovitosti v k. ú.
Pelhřimov v ulici Friedova do

vlastnictví kraje Vysočina a in-
terpelace členů zastupitelstva.
  Fond rozvoje bydlení měl
na účtu k poslednímu lednu
letošního roku částku 868 551
korun. Tuto částku je možné
doporučit k rozdělení. Čtyři
žadatelé podali celkem pět
žádostí o půjčky,  a  to  ve výši
6 0  0 0 0  K č ,  5 0  0 0 0  K č ,
100 000 Kč,  190 000 Kč a

150 000 Kč.  Komise jmeno-
vaná radou města posoudila
vhodnost a realizovatelnost jed-
notlivých žádostí a doporučila
k projednání a schválení za-
stupitelstvu půjčky v celkové
částce 410 000 Kč (jednotlivé
půjčky: 60 000 Kč, 50 000 Kč,
150 000 Kč, 150 000 Kč). Ve
Fondu rozvoje bydlení tak zbývá
ještě zhruba 450 000 korun,
proto budou půjčky z tohoto
fondu nabídnuty letos ještě
jednou.
  Další projednávanou záleži-
tostí na schůzi zastupitelstva bude
zřízení Domova pro seniory
Pelhřimov, příspěvkové orga-
nizace. Tento právní subjekt je
třeba zřídit z důvodu perso-
nálního zaj ištění a nutných
konzultací při výstavbě a vyba-
vování domova. Předpokládá se
zrušení Pečovatelské služby
Pelhřimov a převod činnosti této
organizační složky od Města
Pelhřimov k Domovu pro se-
niory  Pelhřimov. Jako  ředitel
budoucího Domova pro senio-
ry byl vybrán na základě vý-
sledků výběrového řízení Mgr.
Josef Scháněl, který by měl do
funkce nastoupit od 1. dubna
2008.    (př)

Co čeká v nejbližších dnech zastupiteleCo čeká v nejbližších dnech zastupiteleCo čeká v nejbližších dnech zastupiteleCo čeká v nejbližších dnech zastupiteleCo čeká v nejbližších dnech zastupitele

Práce na výstavbě Domova pro seniory i díky pěknému počasí
zdárně pokračují. Foto: Petr Přibyl



PPPPPelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovské novské novské novské novské novinyvinyvinyvinyviny 33333

KULKULKULKULKULTURNÍ ZAŘÍZENÍ ZVTURNÍ ZAŘÍZENÍ ZVTURNÍ ZAŘÍZENÍ ZVTURNÍ ZAŘÍZENÍ ZVTURNÍ ZAŘÍZENÍ ZVOUOUOUOUOU
K U LK U LK U LK U LK U L T U R AT U R AT U R AT U R AT U R A

VSVSVSVSVSTUPENKY NA VŠECHNA PŘEDSTUPENKY NA VŠECHNA PŘEDSTUPENKY NA VŠECHNA PŘEDSTUPENKY NA VŠECHNA PŘEDSTUPENKY NA VŠECHNA PŘEDSTTTTTAAAAAVENÍ, KTERÁ UVVENÍ, KTERÁ UVVENÍ, KTERÁ UVVENÍ, KTERÁ UVVENÍ, KTERÁ UVÁ -Á -Á -Á -Á -
DÍME V NAŠÍ KULDÍME V NAŠÍ KULDÍME V NAŠÍ KULDÍME V NAŠÍ KULDÍME V NAŠÍ KULTURNÍ NABÍDCE NA TÉTTURNÍ NABÍDCE NA TÉTTURNÍ NABÍDCE NA TÉTTURNÍ NABÍDCE NA TÉTTURNÍ NABÍDCE NA TÉTO  SO  SO  SO  SO  STRANĚ,TRANĚ,TRANĚ,TRANĚ,TRANĚ,
JSOU V PRODEJI NA TIC (TURISTICKÉM INFORMAČ-JSOU V PRODEJI NA TIC (TURISTICKÉM INFORMAČ-JSOU V PRODEJI NA TIC (TURISTICKÉM INFORMAČ-JSOU V PRODEJI NA TIC (TURISTICKÉM INFORMAČ-JSOU V PRODEJI NA TIC (TURISTICKÉM INFORMAČ-
NÍM CENTRNÍM CENTRNÍM CENTRNÍM CENTRNÍM CENTRU), MASU), MASU), MASU), MASU), MASARARARARARYKYKYKYKYKOOOOOVVVVVO NÁM. 1O NÁM. 1O NÁM. 1O NÁM. 1O NÁM. 10, PELHŘIMO0, PELHŘIMO0, PELHŘIMO0, PELHŘIMO0, PELHŘIMOV.V.V.V.V.

VVVVVážení pořážení pořážení pořážení pořážení pořadatadatadatadatadatelé,  mátelé,  mátelé,  mátelé,  mátelé,  máte - l i  z á j e m  o  z ve - l i  z á j e m  o  z ve - l i  z á j e m  o  z ve - l i  z á j e m  o  z ve - l i  z á j e m  o  z veřeřeřeřeřejnění vejnění vejnění vejnění vejnění vámiámiámiámiámi
pořádaných kulturních akcí v Pelhřimově na plakátupořádaných kulturních akcí v Pelhřimově na plakátupořádaných kulturních akcí v Pelhřimově na plakátupořádaných kulturních akcí v Pelhřimově na plakátupořádaných kulturních akcí v Pelhřimově na plakátu
„Kam v Pelhř imově za kul turou“,  nahlašte  je  vždy„Kam v Pelhř imově za kul turou“,  nahlašte  je  vždy„Kam v Pelhř imově za kul turou“,  nahlašte  je  vždy„Kam v Pelhř imově za kul turou“,  nahlašte  je  vždy„Kam v Pelhř imově za kul turou“,  nahlašte  je  vždy
nejdéle do předposledního čtvrtka v měsíci na telefonnejdéle do předposledního čtvrtka v měsíci na telefonnejdéle do předposledního čtvrtka v měsíci na telefonnejdéle do předposledního čtvrtka v měsíci na telefonnejdéle do předposledního čtvrtka v měsíci na telefon
565/32565/32565/32565/32565/324  9 24  9 24  9 24  9 24  9 27 nebo 77 nebo 77 nebo 77 nebo 77 nebo 7777777/07/07/07/07/0111112  3 92  3 92  3 92  3 92  3 91 (Vlast1 (Vlast1 (Vlast1 (Vlast1 (Vlasta Vlčka Vlčka Vlčka Vlčka Vlčkooooovvvvvá) neboá) neboá) neboá) neboá) nebo
na e-mail kultura@kzpe.cz.na e-mail kultura@kzpe.cz.na e-mail kultura@kzpe.cz.na e-mail kultura@kzpe.cz.na e-mail kultura@kzpe.cz.

     PrPrPrPrProgrogrogrogrogram kina Vam kina Vam kina Vam kina Vam kina Vesmír od 1esmír od 1esmír od 1esmír od 1esmír od 14. do 28. bř4. do 28. bř4. do 28. bř4. do 28. bř4. do 28. březnaeznaeznaeznaezna
FCLUBFCLUBFCLUBFCLUBFCLUB -  p o d  t í m t-  p o d  t í m t-  p o d  t í m t-  p o d  t í m t-  p o d  t í m to označením kino Vo označením kino Vo označením kino Vo označením kino Vo označením kino Vesmír uvesmír uvesmír uvesmír uvesmír uvádí snímkyádí snímkyádí snímkyádí snímkyádí snímky
jak z projektu ARTKINA, tak i některé vybrané tituly zjak z projektu ARTKINA, tak i některé vybrané tituly zjak z projektu ARTKINA, tak i některé vybrané tituly zjak z projektu ARTKINA, tak i některé vybrané tituly zjak z projektu ARTKINA, tak i některé vybrané tituly z
nabídky Asociace filmových klubů. V neposlední řadě senabídky Asociace filmových klubů. V neposlední řadě senabídky Asociace filmových klubů. V neposlední řadě senabídky Asociace filmových klubů. V neposlední řadě senabídky Asociace filmových klubů. V neposlední řadě se
pod tímto titulem objevují také snímky s většími umělec-pod tímto titulem objevují také snímky s většími umělec-pod tímto titulem objevují také snímky s většími umělec-pod tímto titulem objevují také snímky s většími umělec-pod tímto titulem objevují také snímky s většími umělec-
kými ambicemi a filmy oceněné na filmových festivalechkými ambicemi a filmy oceněné na filmových festivalechkými ambicemi a filmy oceněné na filmových festivalechkými ambicemi a filmy oceněné na filmových festivalechkými ambicemi a filmy oceněné na filmových festivalech
po celém světě.po celém světě.po celém světě.po celém světě.po celém světě.

PátPátPátPátPáte k  1e k  1e k  1e k  1e k  14., sobo4., sobo4., sobo4., sobo4., sobottttta  1a  1a  1a  1a  15.,  neděle 15.,  neděle 15.,  neděle 15.,  neděle 15.,  neděle 16.  bř6.  bř6 .  bř6 .  bř6 .  březnaeznaeznaeznaezna  ( 1 ( 1 ( 1 ( 1 ( 19.30)9.30)9.30)9.30)9.30)
LLLLLOOOOOVVVVVCI POKLADŮ: KNIHA TCI POKLADŮ: KNIHA TCI POKLADŮ: KNIHA TCI POKLADŮ: KNIHA TCI POKLADŮ: KNIHA TAJEMSAJEMSAJEMSAJEMSAJEMSTTTTTVÍ (1VÍ  (1VÍ  (1VÍ  (1VÍ  (1222224´)4´)4´)4´)4´)

Nicolas Cage, Jon Voight a Diane Kruger v hlavních  rolích
dobrodružného filmu o honbě za tajemnou knihou, která je
klíčem k legendárnímu pokladu. Velkolepá podívaná a napětí až
do samotného konce. FILM USA, původní znění s titulky.  Do
kin uvádí společnost FALCON.
7 0  K č                                    M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý7 0  K č                                    M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý7 0  K č                                    M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý7 0  K č                                    M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý7 0  K č                                    M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý

PPPPPondělí 1ondělí 1ondělí 1ondělí 1ondělí 177777.  b ř.  b ř.  b ř.  b ř.  b řeznaeznaeznaeznaezna                ( 1               ( 1               ( 1               ( 1               ( 19.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)
FCLUB -  . . .  A BUDE HŮŘ (86´)FCLUB -  . . .  A BUDE HŮŘ (86´)FCLUB -  . . .  A BUDE HŮŘ (86´)FCLUB -  . . .  A BUDE HŮŘ (86´)FCLUB -  . . .  A BUDE HŮŘ (86´)

Drama ČR. Snímek, který se
nejprve promítal po hospo-
dách a teprve nyní se dostává
do našich kin. Režisér Petr
Nikolaev natočil film podle
předlohy Jana Pelce, jež se

stala kultovním dílem českého undegroundu. Milým překvape-
ním je i několik nominací na cenu Českého lva. Do kin uvádí
společnost CinemArt.
7 0  K č                                D o  17 0  K č                                D o  17 0  K č                                D o  17 0  K č                                D o  17 0  K č                                D o  15  l e5  l e5  l e5  l e5  l et  nepřt  nepřt  nepřt  nepřt  nepřístupnýístupnýístupnýístupnýístupný

ÚtÚtÚtÚtÚterý  1erý  1erý  1erý  1erý  18.,  stř8.,  stř8.,  stř8.,  stř8.,  středa 1eda 1eda 1eda 1eda 19., čtvrt9., čtvrt9., čtvrt9., čtvrt9., čtvrtek 20.,ek 20.,ek 20.,ek 20.,ek 20.,
pátpátpátpátpáte k  2e k  2e k  2e k  2e k  211111., sobo., sobo., sobo., sobo., sobottttta  22 .  břa  22 .  břa  22 .  břa  22 .  břa  22 .  březnaeznaeznaeznaezna         ( 1        ( 1        ( 1        ( 1        ( 19.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)

O ŽIVOT (90´)O ŽIVOT (90´)O ŽIVOT (90´)O ŽIVOT (90´)O ŽIVOT (90´)
Nejnovější český film. Poněkud bláznivá
komedie režiséra Milana Šteindlera s
Vojtou  Kotkem, Dorotou Nvotovou a
Bobem Kleplem v hlavních rolích. Scé-
nář k tomuto filmu napsali Halina Paw-
lovská a J iří  Vejdělek.  Do k in  uvádí
společnost Hollywood C. E.

6 5  K č                                  M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý6 5  K č                                  M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý6 5  K č                                  M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý6 5  K č                                  M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý6 5  K č                                  M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý

ÚtÚtÚtÚtÚterý 25.,  střerý 25.,  střerý 25.,  střerý 25.,  střerý 25.,  středa 26.  bředa 26.  bředa 26.  bředa 26.  bředa 26.  bře z n a               ( 1e z n a               ( 1e z n a               ( 1e z n a               ( 1e z n a               ( 19.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)
LET´S DLET´S DLET´S DLET´S DLET´S DANCE 2:  SANCE 2:  SANCE 2:  SANCE 2:  SANCE 2:  STREET DTREET DTREET DTREET DTREET DANCE (95´)ANCE (95´)ANCE (95´)ANCE (95´)ANCE (95´)

Romantický hudební snímek režiséra Jona Chu, volně navazu-
jící na předchozí díl. Film USA v původním znění s titulky.  Do
kin uvádí společnost SPI International.
6 5  K č                                     D o  16 5  K č                                     D o  16 5  K č                                     D o  16 5  K č                                     D o  16 5  K č                                     D o  12  l e2  l e2  l e2  l e2  l et  n et  n et  n et  n et  n evhodnývhodnývhodnývhodnývhodný

ČtvrtČtvrtČtvrtČtvrtČtvrte k  2e k  2e k  2e k  2e k  277777.  b ř.  b ř.  b ř.  b ř.  b řeznaeznaeznaeznaezna   ( 1  ( 1  ( 1  ( 1  ( 19.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)
FCLUB -SKAFFCLUB -SKAFFCLUB -SKAFFCLUB -SKAFFCLUB -SKAFANDR A MOANDR A MOANDR A MOANDR A MOANDR A MOTÝL (1TÝL (1TÝL (1TÝL (1TÝL (120´)20´)20´)20´)20´)

Dojemný, a le také humorný snímek o nezlomné vůli a touze
něco dokázat. Drama USA a Francie. O muži, který se stal
vězněm ve vlastním těle. Mezinárodní filmový festival v Cannes
2007 - cena za režii pro Juliana Schnabela. Nominace na
Oscara - režie, scénář, kamera a střih. Do kin uvádí Artcam.
6 5  K č                                  D o  16 5  K č                                  D o  16 5  K č                                  D o  16 5  K č                                  D o  16 5  K č                                  D o  15  l e5  l e5  l e5  l e5  l et  nepřt  nepřt  nepřt  nepřt  nepřístupnýístupnýístupnýístupnýístupný

KKKKKONCERONCERONCERONCERONCERT KRT  KRT  KRT  KRT  KRUHU PŘÁUHU PŘÁUHU PŘÁUHU PŘÁUHU PŘÁTEL HUDBTEL HUDBTEL HUDBTEL HUDBTEL HUDBYYYYY

IVIVIVIVIVAN KLÁNSKÝ -  k laAN KLÁNSKÝ -  k laAN KLÁNSKÝ -  k laAN KLÁNSKÝ -  k laAN KLÁNSKÝ -  k lavírvírvírvírvír
ČENĚK PČENĚK PČENĚK PČENĚK PČENĚK PAAAAAVLÍK -  housleVLÍK -  housleVLÍK -  housleVLÍK -  housleVLÍK -  housle

Kostel sv.  Víta  -  ú terý 22. dubna 2008 - 19.30 hodin
Ivan Klánský Ivan Klánský Ivan Klánský Ivan Klánský Ivan Klánský je v hudebním světě pojmem, který je po celá
léta spojován pouze s těmi nejspolehlivějšími zárukami umě-
lecké kvality a patří k nejvýraznějším osobnostem mezi český-
mi klavíristy. Jako laureát prestižních mezinárodních soutěží v
Bolzanu, Neapoli, Lipsku, Varšavě, Fort Worthu, Barceloně či
Santanderu se stal vyhledávaným sólistou i komorním hráčem
již v době svých studií na pražské AMU ve třídě prof.
Valentiny Kameníkové a  prof. Františka Raucha. Od té doby má
však na svém kontě již více než 3800 vystoupení, při nichž se
představil i na těch nejprestižnějších pódiích čtyř světadílů, a
celou řadu dalších, většinou pedagogicko-organizačních čin-
ností. Na Akademii múzických umění v Praze, vedle které
vyučuje i na Musikhochschule ve švýcarském Luzernu, byl
jmenován vedoucím katedry klávesových nástrojů, je předse-
dou Rady Kruhů přátel hudby při Nadaci Český hudební fond,
předsedou poroty soutěže Pražského jara či předsedou Cho-
pinovy společnosti a prezidentem Chopinova festivalu v Ma-
riánských Lázních .  Čeněk PČeněk PČeněk PČeněk PČeněk Paaaaavlíkvlíkvlíkvlíkvlík ( 1955) je předním sólistou
současné generace českých houslistů. Vystudoval Akademii
múzických umění v Praze u profesorky N. Grumlíkové a svá
studia zakončil mistrovskými kurzy u N. Milsteina. K jeho
nejvýznamnějším úspěchům patří první ceny v mezinárodních
soutěžích  v  P raze v roce 1976 a v Londýně v roce 1979.
Koncertoval v mnoha zemích Evropy s řadou významných or-
chestrů a dirigentů.
Program:Program:Program:Program:Program:
Georg Friedrich Händel (1685-1759): Sonáta A dur, č.5
Ludwig van Beethoven (1780-1827): Sonáta G dur op. 96
César Franck (1822-1890): Sonáta A dur
Pablo de Sarasate (1844 - 1908): Cikánské melodie op. 20
Sponzorují:Sponzorují:Sponzorují:Sponzorují:Sponzorují: Zahradnické služby Hana Neckářová
Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné: p ředprodej 80, na místě 100, studenti a děti 20 Kč

Pátek 28., sobota 29., neděle 30. březnaPátek 28., sobota 29., neděle 30. březnaPátek 28., sobota 29., neděle 30. březnaPátek 28., sobota 29., neděle 30. březnaPátek 28., sobota 29., neděle 30. března   ( 1  ( 1  ( 1  ( 1  ( 19.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)9.30 hodin)
POKÁNÍ (1POKÁNÍ (1POKÁNÍ (1POKÁNÍ (1POKÁNÍ (122´)22´)22´)22´)22´)

Režisér Tom Wright natočil opět
film podle slavné knižní před-
lohy,  tentokrát podle románu
Iana McEwana. V hlavních ro-
lích tohoto romantického sním-
ku uvidíme Keiru Knightley a
Jamese McAvoye. Příliš bujná
fantazie dvanáctileté „budoucí
spisovatelky“ Briony Tallisové
odstartuje tragický příběh, kte-

rý nenapravitelně změní osudy tří lidí. Do kin uvádí společnost
BONTONfilm.
5 5  K č                                  D o  15 5  K č                                  D o  15 5  K č                                  D o  15 5  K č                                  D o  15 5  K č                                  D o  15  l e5  l e5  l e5  l e5  l et  nepřt  nepřt  nepřt  nepřt  nepřístupnýístupnýístupnýístupnýístupný

PŘEDSPŘEDSPŘEDSPŘEDSPŘEDSTTTTTAAAAAVENÍ PRVENÍ PRVENÍ PRVENÍ PRVENÍ PRO DĚTIO DĚTIO DĚTIO DĚTIO DĚTI
PPPPPondělí 1ondělí 1ondělí 1ondělí 1ondělí 177777. ,  út. ,  út. ,  út. ,  út. ,  úterý  1erý  1erý  1erý  1erý  18., stř8.,  stř8.,  stř8.,  stř8.,  středa 1eda 1eda 1eda 1eda 19.,9.,9.,9.,9.,
čtvrtek 20. březnačtvrtek 20. březnačtvrtek 20. březnačtvrtek 20. březnačtvrtek 20. března   ( 1  ( 1  ( 1  ( 1  ( 177777.00 hodin).00 hodin).00 hodin).00 hodin).00 hodin)

ASASASASASTERIX A OLTERIX A OLTERIX A OLTERIX A OLTERIX A OLYMPIJSKÉ HRYMPIJSKÉ HRYMPIJSKÉ HRYMPIJSKÉ HRYMPIJSKÉ HRY (1Y  (1Y  (1Y  (1Y  (1111117´)7´)7´)7´)7´)
Další díl oblíbeného filmu. Tentokrát se Asterix a jeho přátelé
vydají soupeřit se zlomyslnými Římany na Olympijské hry.  V
hlavních rolích se představí Clovis Cornillack a Gerard Depar-
dieu. Francouzský dobrodružný film. Do kin uvádí společnost
SPI International.
6565656565 K č K č K č K č K č  Česká verze (dabing) Česká verze (dabing) Česká verze (dabing) Česká verze (dabing) Česká verze (dabing)

DIVDIVDIVDIVDIVADELNÍ PŘEDSADELNÍ PŘEDSADELNÍ PŘEDSADELNÍ PŘEDSADELNÍ PŘEDSTTTTTAAAAAVENÍVENÍVENÍVENÍVENÍ
Leonhard Huizinga - ESKYMÁKLeonhard Huizinga - ESKYMÁKLeonhard Huizinga - ESKYMÁKLeonhard Huizinga - ESKYMÁKLeonhard Huizinga - ESKYMÁK

Z AMSZ AMSZ AMSZ AMSZ AMSTERTERTERTERTERODODODODODAMU ANEB ŽÁDNÉ ZPRÁVYAMU ANEB ŽÁDNÉ ZPRÁVYAMU ANEB ŽÁDNÉ ZPRÁVYAMU ANEB ŽÁDNÉ ZPRÁVYAMU ANEB ŽÁDNÉ ZPRÁVY
OD TOD TOD TOD TOD TÁÁÁÁÁTTTTTYYYYY

Agentura AP -  ProsperAgentura AP -  ProsperAgentura AP -  ProsperAgentura AP -  ProsperAgentura AP -  Prosper
Městské divadlo -  čtvrtek 20. března 2008 -  19.30 hodin

Veselohra  o  t řech dějstvích. Lehká ironická komedie vypráví
příběh s až podivuhodnou zápletkou. Konfrontace spořádaných
civilizovaných obyvatel Amsterodamu s podivným vědcem,
milujícím exotiku a neznámo nejen Eskymáků je milou komedií
k pobavení i zamyšlemí nad hodnotami lidského bytí.
Režie:Režie:Režie:Režie:Režie: Štěpán Chaloupka
HrHrHrHrHrají:ají:ají:ají:ají: Igor Bareš, Michaela Dolinová/Valérie Zawadská, Silvie
Koblížková/Kateřina Jačková, Jan Dolanský/Vojta  Kotek, Aleš
Procházka/David Matásek, Zdeněk Vencl/Martin Hruška
Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné: 230, 240, 250 Kč

Roger Rees a Eric El ice -  MILION LIBERRoger Rees a Eric El ice -  MILION LIBERRoger Rees a Eric El ice -  MILION LIBERRoger Rees a Eric El ice -  MILION LIBERRoger Rees a Eric El ice -  MILION LIBER
Docela velké diavdlo LitvínovDocela velké diavdlo LitvínovDocela velké diavdlo LitvínovDocela velké diavdlo LitvínovDocela velké diavdlo Litvínov

Městské divadlo  -  ú terý 15. dubna 2008 -  19.30 hodin
Vtipná a chytrá anglická komedie nabízí představitelům hlav-
ních rolí velké herecké příležitosti, které oba protagonisté
beze zbytku využili. Příběh bohaté a krásné vdovy,  která hledá
dvojníka za svého manžela. Najde ho v mladém bezdomovci,
přivede ho do svého luxusního bytu a pokouší se z něho
udělat muže z vyšší společnosti. Tato anglická kriminální kome-
die přináší řadu komických, ale i dojemných situací.
Režie:Režie:Režie:Režie:Režie: Jurij Galin
Hrají:Hrají:Hrají:Hrají:Hrají: Jan Révai a Dana Morávková
Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné: 230, 240, 250 Kč
Uváděno v rámci divadelního předplatného. V prodeji jeUváděno v rámci divadelního předplatného. V prodeji jeUváděno v rámci divadelního předplatného. V prodeji jeUváděno v rámci divadelního předplatného. V prodeji jeUváděno v rámci divadelního předplatného. V prodeji je
ještě možné zakoupit vstupenky i mimo předplatné.ještě možné zakoupit vstupenky i mimo předplatné.ještě možné zakoupit vstupenky i mimo předplatné.ještě možné zakoupit vstupenky i mimo předplatné.ještě možné zakoupit vstupenky i mimo předplatné.

KKKKKONCERONCERONCERONCERONCERTTTTT
JOSEF KLÍČJOSEF KLÍČJOSEF KLÍČJOSEF KLÍČJOSEF KLÍČ

JJJJJARARARARAROSLAOSLAOSLAOSLAOSLAV ERIK FRIČV ERIK FRIČV ERIK FRIČV ERIK FRIČV ERIK FRIČ
Městské divadlo -  pátek 21.  bře z n a   -  19.30 hodin

Josef KlíčJosef KlíčJosef KlíčJosef KlíčJosef Klíč ( 1976) je absolvente m  pardubické konzervatoře
a brněnské JAMU, obor hra na violoncello. Studoval také
na japonské Toho Gauken Academy v Toyamě. Přes výrazné
úspěchy na poli „vážné” hudby,  s  níž potěšil publikum v mnoha
zemích (např. Rakousko, Holandsko, Japonsko, Itálie…), je Josef
Klíč tvůrcem vlastních skladeb, které nezapřou autorovy zku-
šenosti s širokým proudem undergroundové a alternativní hudby.
Autorské skladby Josefa Klíče pro sólové violoncello jsou emo-
cionálně nabitým zážitkem, nespoutaným hudební konvencí
a přerůstajícím žánrová označení.
SpolupořSpolupořSpolupořSpolupořSpolupořadatadatadatadatadatelelelelel:  Kavárna a knihkupectví Tygřík
Program:Program:Program:Program:Program:
Lacrimosa Dies IllaLacrimosa Dies IllaLacrimosa Dies IllaLacrimosa Dies IllaLacrimosa Dies Illa - skladba Josefa Klíče pro violoncello
Na každý den napsals smrtNa každý den napsals smrtNa každý den napsals smrtNa každý den napsals smrtNa každý den napsals smrt -  premiéra skladby J. Klíče s
textem J. E. Friče pro violoncello, trubku, harfu, basklarinet a hlas
Více na www.vrz.czwww.vrz.czwww.vrz.czwww.vrz.czwww.vrz.cz (osobní stránky J. Klíče)
Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné: 100 Kč

VLADIMÍR MIŠÍK & ETCVLADIMÍR MIŠÍK & ETCVLADIMÍR MIŠÍK & ETCVLADIMÍR MIŠÍK & ETCVLADIMÍR MIŠÍK & ETC
předkapela RAF & SPOLpředkapela RAF & SPOLpředkapela RAF & SPOLpředkapela RAF & SPOLpředkapela RAF & SPOL

KD Máj -  sobota  12. dubna 2008  - 20.00 hodin
Vladimír Mišík je jednou z nejvýraznějších osobností české
populární hudby již od 60. let 20. století. Muzikanti pod
značkou ETC však začali vystupovat  v  roce 1974. Vladimír Mišík
s kapelou ETC přes mnohé personální změny a dvouletý zákaz
činnosti v 80. letech koncertuje dodnes. Do roku 2007 vydal
10  řadových  a l b  a  n ě kolik dalších  kompilací.  Více  na
www.vladimirmisik.cz, www.rafaspol.cz.www.vladimirmisik.cz, www.rafaspol.cz.www.vladimirmisik.cz, www.rafaspol.cz.www.vladimirmisik.cz, www.rafaspol.cz.www.vladimirmisik.cz, www.rafaspol.cz.
Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné: p ředprodej 150 Kč, na místě 180 Kč

VÝSVÝSVÝSVÝSVÝSTTTTTAAAAAVYVYVYVYVY

GALERIE MGALERIE MGALERIE MGALERIE MGALERIE M

Do 5. dubna 2008 -  prodejní výstava:Do 5. dubna 2008 -  prodejní výstava:Do 5. dubna 2008 -  prodejní výstava:Do 5. dubna 2008 -  prodejní výstava:Do 5. dubna 2008 -  prodejní výstava:
LINDLINDLINDLINDLINDA REISOA REISOA REISOA REISOA REISOVVVVVÁ -  OBJEKTÁ -  OBJEKTÁ -  OBJEKTÁ -  OBJEKTÁ -  OBJEKTY Z PŘÍRY Z PŘÍRY Z PŘÍRY Z PŘÍRY Z PŘÍRODNINODNINODNINODNINODNIN
VENDULA SÁDOVENDULA SÁDOVENDULA SÁDOVENDULA SÁDOVENDULA SÁDOVVVVVÁ  -  B AÁ  -  B AÁ  -  B AÁ  -  B AÁ  -  B ATIKATIKATIKATIKATIKA
MARKÉTMARKÉTMARKÉTMARKÉTMARKÉTA ŠESA ŠESA ŠESA ŠESA ŠESTTTTTÁKÁKÁKÁKÁKOOOOOVVVVVÁ -  SKLENĚNÉ ŠPERKYÁ -  SKLENĚNÉ ŠPERKYÁ -  SKLENĚNÉ ŠPERKYÁ -  SKLENĚNÉ ŠPERKYÁ -  SKLENĚNÉ ŠPERKY
TÁŇA ŠÍMOTÁŇA ŠÍMOTÁŇA ŠÍMOTÁŇA ŠÍMOTÁŇA ŠÍMOVVVVVÁ  -  KÁ  -  KÁ  -  KÁ  -  KÁ  -  KOŽENÉ DOPLŇKYOŽENÉ DOPLŇKYOŽENÉ DOPLŇKYOŽENÉ DOPLŇKYOŽENÉ DOPLŇKY
HANA TOMÍŠKHANA TOMÍŠKHANA TOMÍŠKHANA TOMÍŠKHANA TOMÍŠKOOOOOVVVVVÁ  -  T I F FÁ  -  T I F FÁ  -  T I F FÁ  -  T I F FÁ  -  T I F FANY A FUSINGANY A FUSINGANY A FUSINGANY A FUSINGANY A FUSING
          VVVVVernisáž výsternisáž výsternisáž výsternisáž výsternisáž výstaaaaavy se uskvy se uskvy se uskvy se uskvy se uskutututututeční v pondělí  1eční v pondělí  1eční v pondělí  1eční v pondělí  1eční v pondělí  177777.  b ř.  b ř.  b ř.  b ř.  b řezna odezna odezna odezna odezna od
1111177777.00 hodin..00 hodin..00 hodin..00 hodin..00 hodin.

Po  telefonické dohodě (565 324 927, 565 326 924) je možné
navšt ív i t  ve sk lepení     MUZEUM STRAŠ IDELMUZEUM STRAŠ IDELMUZEUM STRAŠ IDELMUZEUM STRAŠ IDELMUZEUM STRAŠ IDEL.....      V íce  na
www.pelhrimovsko.cz/strasidla.www.pelhrimovsko.cz/strasidla.www.pelhrimovsko.cz/strasidla.www.pelhrimovsko.cz/strasidla.www.pelhrimovsko.cz/strasidla.

PRPRPRPRPRVNÍ ČESKÉ MÚZYVNÍ ČESKÉ MÚZYVNÍ ČESKÉ MÚZYVNÍ ČESKÉ MÚZYVNÍ ČESKÉ MÚZYum ANEB SÍŇ LIPSKÝCHum ANEB SÍŇ LIPSKÝCHum ANEB SÍŇ LIPSKÝCHum ANEB SÍŇ LIPSKÝCHum ANEB SÍŇ LIPSKÝCH
V muzeu rodiny Lipských se
můžete seznámit s fotogra-
fiemi a dalšími relikviemi z
dětství budoucího herce Lu-
bomíra a jeho bratra režiséra
Oldřicha a jejich další umě-
lecké kariéry. Zasmějete  se
známým fi lmovým scénám
bratří Lipských a prohlédnete
si filmové plakáty a fotografie. V části, zvané Velká filmová
loupež, na vás čekají různá překvapení. Návštěva Síně Lipských
potěší malé i velké a v každém zanechá kousek moudra a
radosti. Více: www.pelhrimovsko.cz/sinlipskychwww.pelhrimovsko.cz/sinlipskychwww.pelhrimovsko.cz/sinlipskychwww.pelhrimovsko.cz/sinlipskychwww.pelhrimovsko.cz/sinlipskych.

MUZEUM VYSOČINY PELHŘIMOVMUZEUM VYSOČINY PELHŘIMOVMUZEUM VYSOČINY PELHŘIMOVMUZEUM VYSOČINY PELHŘIMOVMUZEUM VYSOČINY PELHŘIMOV
Na jarní měsíce (duben a květen) se připravuje retrospektivní
výstava plastik Karla Hyliše. V podobném výstavním duchu pak
naváže i malíř Josef Šeda svými olejomalbami. Tato výstava
potrvá do začátku června.
V dubnu, u příležitosti smutného výročí smrti F.  B .  Vaňka,
otevře muzeum v zámku pánů z Říčan jeho pamětní síň.

MUZEUM REKMUZEUM REKMUZEUM REKMUZEUM REKMUZEUM REKORDŮ A KURIOZITORDŮ A KURIOZITORDŮ A KURIOZITORDŮ A KURIOZITORDŮ A KURIOZIT
(Jihlavsk· - DolnÌ br·na)

Pyžamo pro 98 lidí - parní stroj ze skla - nejmenší motorka
a dvě stovky dalších trojrozměrných NEJ + fotogalerie zachy-
cující nejunikátnější okamžiky,  při nichž vznikaly výkony poslé-
ze zapsané do České knihy rekordů i do světových rekordních
tabulek.  Prohlídky denně, volejte  777601304 nebo 565321228.
Agentura Dobrý den nabízí:Agentura Dobrý den nabízí:Agentura Dobrý den nabízí:Agentura Dobrý den nabízí:Agentura Dobrý den nabízí: Muzeum rekordů a kuriozit  -Muzeum rekordů a kuriozit  -Muzeum rekordů a kuriozit  -Muzeum rekordů a kuriozit  -Muzeum rekordů a kuriozit  -
Zlaté české ručičky -  Dům dobrých dnů.Zlaté české ručičky -  Dům dobrých dnů.Zlaté české ručičky -  Dům dobrých dnů.Zlaté české ručičky -  Dům dobrých dnů.Zlaté české ručičky -  Dům dobrých dnů. Expozice spojuje
značená stezka zvaná Procházka Českou knihou rekordů.

POŘADPOŘADPOŘADPOŘADPOŘADY PRY PRY PRY PRY PRO DĚTI I DOSPĚLÉO DĚTI I DOSPĚLÉO DĚTI I DOSPĚLÉO DĚTI I DOSPĚLÉO DĚTI I DOSPĚLÉ

O HRALOMILOVI A VYDRBÍNÁCHO HRALOMILOVI A VYDRBÍNÁCHO HRALOMILOVI A VYDRBÍNÁCHO HRALOMILOVI A VYDRBÍNÁCHO HRALOMILOVI A VYDRBÍNÁCH
Divadelní spolek Hralous PelhřimovDivadelní spolek Hralous PelhřimovDivadelní spolek Hralous PelhřimovDivadelní spolek Hralous PelhřimovDivadelní spolek Hralous Pelhřimov

Městské divadlo -  sobota 22. března 2008 -  15.00 hodin
Kytarový virtuóz Hralomil umí rozveselit i nejsmutnější lidičky.
Tam, kde zahraje, panuje vždy dobrá nálada. Až do doby, než
se rozhodnou divoké Vydrbíny mít muzikanta jen pro sebe...
Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné: předprodej 40, na místě 50 Kč

STRAŠIDLO BUM BÁCSTRAŠIDLO BUM BÁCSTRAŠIDLO BUM BÁCSTRAŠIDLO BUM BÁCSTRAŠIDLO BUM BÁC
HRÁŠKHRÁŠKHRÁŠKHRÁŠKHRÁŠKOOOOOVVVVVÁ PRINCEZNAÁ PRINCEZNAÁ PRINCEZNAÁ PRINCEZNAÁ PRINCEZNA

KD Máj, Malá scéna - sobota 5. dubna 2008 - 15.00 hodin
Hraje loutkoherecká skupina Rolnička na motivy J. Halíka a J.
Stehlíkové. Kašpárek se těší na obrázky namalované malými
diváky, nezapomeňte je přinést.
Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné: 15 Kč

DOBRDOBRDOBRDOBRDOBRODRODRODRODRODRUŽSUŽSUŽSUŽSUŽSTTTTTVÍ ČMELÁKA BRVÍ ČMELÁKA BRVÍ ČMELÁKA BRVÍ ČMELÁKA BRVÍ ČMELÁKA BRUNDIBÁRAUNDIBÁRAUNDIBÁRAUNDIBÁRAUNDIBÁRA
Liduščino divadlo PrahaLiduščino divadlo PrahaLiduščino divadlo PrahaLiduščino divadlo PrahaLiduščino divadlo Praha

Městské divadlo -  sobota  12. dubna 2008 -  15.00 hodin
Děti projdou se čmelákem, lesní vílou a brouky celým rokem.
Na jaře si broučci uklízí zahrádku, aby luční víla mohla zasázet
květinky, v létě se do sebe zamilují černý mraveneček se
zrzavou mravenčí slečnou, na podzim se motýlkovi ztratí kukla
s miminkem a před zimou musí lesní i luční víly připravit vše
na zimní spánek. Činohra s loutkami a písničkami.
Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné: předprodej 40, na místě 50 Kč

UPOZORNĚNÍ: od 1UPOZORNĚNÍ: od 1UPOZORNĚNÍ: od 1UPOZORNĚNÍ: od 1UPOZORNĚNÍ: od 1.  b ř.  b ř.  b ř.  b ř.  b řezna došlo k úprezna došlo k úprezna došlo k úprezna došlo k úprezna došlo k úpraaaaavěvěvěvěvě
ooooottttteeeeevírvírvírvírvírací dobací dobací dobací dobací doby  Ty  Ty  Ty  Ty  Turisticuristicuristicuristicuristického infkého infkého infkého infkého informačního centrormačního centrormačního centrormačního centrormačního centraaaaa

11111.  ř.  ř.  ř.  ř.  ří j n a  -  3í j n a  -  3í j n a  -  3í j n a  -  3í j n a  -  311111. května. května. května. května. května
Pondělí - čtvrte k    8 . 3 0  -  12.30 13 .00  -  17.00
Pátek 8 .30  -  12.30 13 .00  -  17.00

(dříve  do 18.00)
Sobota 8 .30  -  12.30
Neděle zavřeno

11111.  čer.  čer.  čer.  čer.  června  -  30 .  zá řvna  -  30 .  zá řvna  -  30 .  zá řvna  -  30 .  zá řvna  -  30 .  zá řííííí
Pondělí - čtvrtek 8 .30  -  12.30 13 .00  -  17.00
Pátek 8 .30  -  12.30 13 .00  -  18.00
Sobota, neděle 8 .30  -  12.30 13 .00  -  17.00

FFFFFOLKOLKOLKOLKOLKOOOOOVVVVVÁNÍ NAD LUCERNOUÁNÍ NAD LUCERNOUÁNÍ NAD LUCERNOUÁNÍ NAD LUCERNOUÁNÍ NAD LUCERNOU
ŠANTRÉ (Praha)ŠANTRÉ (Praha)ŠANTRÉ (Praha)ŠANTRÉ (Praha)ŠANTRÉ (Praha)

ARNOŠT FRAUENBERG (písničkář ze Žebráku)ARNOŠT FRAUENBERG (písničkář ze Žebráku)ARNOŠT FRAUENBERG (písničkář ze Žebráku)ARNOŠT FRAUENBERG (písničkář ze Žebráku)ARNOŠT FRAUENBERG (písničkář ze Žebráku)
KD Máj -  Malá scéna -  čtvrtek 20. bře z n a   -  19.30 hodin
Pořad věnovaný folkové muzice, zábavě a třeba i překvapení.
Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné:Vstupné: 49 Kč



PPPPPelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovské novské novské novské novské novinyvinyvinyvinyviny44444

Ser iá l  -  přSer iá l  -  přSer iá l  -  přSer iá l  -  přSer iá l  -  předstedstedstedstedstaaaaavujeme přvujeme přvujeme přvujeme přvujeme příspěvkíspěvkíspěvkíspěvkíspěvkooooovvvvvé oré  oré  oré  oré  organizace městganizace městganizace městganizace městganizace města: Mata: Mata: Mata: Mata: Mateřská škeřská škeřská škeřská škeřská školaolaolaolaola
PPPPPelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimov  -  M Š  P rv  -  M Š  P rv  -  M Š  P rv  -  M Š  P rv  -  M Š  P ražská 7ažská 7ažská 7ažská 7ažská 7666667 a MŠ U St ínadel  17 a MŠ U St ínadel  17 a MŠ U St ínadel  17 a MŠ U St ínadel  17 a MŠ U St ínadel  1665665665665665

Na tomto místě našich novin pravidelně představujeme vám, čtenářům, některé příspěvkové organizace, které zřizujeNa tomto místě našich novin pravidelně představujeme vám, čtenářům, některé příspěvkové organizace, které zřizujeNa tomto místě našich novin pravidelně představujeme vám, čtenářům, některé příspěvkové organizace, které zřizujeNa tomto místě našich novin pravidelně představujeme vám, čtenářům, některé příspěvkové organizace, které zřizujeNa tomto místě našich novin pravidelně představujeme vám, čtenářům, některé příspěvkové organizace, které zřizuje
Město Pelhřimov jako službu svým občanům.Město Pelhřimov jako službu svým občanům.Město Pelhřimov jako službu svým občanům.Město Pelhřimov jako službu svým občanům.Město Pelhřimov jako službu svým občanům.

(Pokračování)
Zaměstnanci školyZaměstnanci školyZaměstnanci školyZaměstnanci školyZaměstnanci školy
  Na naší mateřské škole pracuje 7 plně kvalifikovaných pe-
dagogických pracovnic na plný pracovní úvazek. Všechny mají
dlouholetou praxi. Ředitelka mateřské školy má magisterský titul
z oblasti předškolní pedagogiky a bakalářské studium Školského
managementu na Pedagogické  fakultě UK. Ve speciálních
třídách pracují dvě logopedické asistentky a bakalářka speciální
pedagogiky. Všechny učitelky se v průběhu celého školního
roku účastní vzdělávacích akcí.  Ve školní jídelně jsou zaměst-
nány dvě pracovnice. O čistotu mateřské školy se starají dvě
uklízečky a školník, který je zaměstnán na poloviční pracovní
úvazek. Celkový počet  zaměstnanců ještě doplnuje klinická
logopedka, která zde má smlouvu o pracovní činnosti.
Údaje o dětechÚdaje o dětechÚdaje o dětechÚdaje o dětechÚdaje o dětech
  Současná povolená kapacita naší MŠ na základě kontrolního
zjištění pracovníků KHS kraje Vysočina je 86 dětí.

  Mgr. V. Harudová, ředitelka MŠ Pelhřimov
MatMatMatMatMateřská škeřská škeřská škeřská škeřská škola U Stínadel 1ola U Stínadel 1ola U Stínadel 1ola U Stínadel 1ola U Stínadel 1665, P665, P665, P665, P665, Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovvvvv

Charakter a umístění školyCharakter a umístění školyCharakter a umístění školyCharakter a umístění školyCharakter a umístění školy
  Do povědomí rodičovské veřejnosti se škola zapsala pod
názvem Mateřská škola Čtyřlístek Pelhřimov, nyní po sloučení
pelhřimovských mateřských škol  od 1.  1. 2008 je nazvána MŠ
U Stínadel 1665.
  Naše mateřská škola se nachází v klidném bezprašném pro-
středí v blízkosti centra a v těsném sousedství ZŠ Pražská,
v lokalitě panelové zástavby i částečně zástavby rodinnými
domy. Byla postavena v roce 1979 jako typizovaná pavilónová

stavba mateřské školy.  Škola se skládá ze tří  pavilonů, z nichž
dva jsou určeny přímo pro pobyt dětí, v hospodářském pavi-
lonu se nachází školní kuchyně, sklady, dílna, ředitelna, sbo-
rovna a služební byt. Mateřská škola má celkem 4 třídy a
herny, umývárny a šatny pro děti a zaměstnance, kuchyňky.
Oba pavilony se třídami jsou spojeny spojovací chodbou.
Velkým přínosem pro školu je rozlehlá zahrada se členitým
terénem, který skýtá dětem velké možnosti k pohybovému
vyžití a k relaxaci po celý rok (letní  i zimní činnosti).
Organizační uspořádání školyOrganizační uspořádání školyOrganizační uspořádání školyOrganizační uspořádání školyOrganizační uspořádání školy
  P rovoz mateřské školy je stanoven od 6.15  –  16.00 hodin.
Mateřská škola má dvě částečně smíšené třídy s mladšími
dětmi a dvě částečně smíšené třídy se staršími dětmi. Celkem
je zde v letošním školním roce zapsáno 107 dětí ve věku od
3 do 6 let.
  V mateřské škole je zaměstnáno celkem 14 zaměstnanců,
z toho 8 plně kvalifikovaných pedagogických pracovnic a 6
provozních zaměstnanců.
Vybavení školyVybavení školyVybavení školyVybavení školyVybavení školy
  Budovy a zahrada školy jsou od roku 2003 vzhledem k vysoké
finanční náročnosti postupně opravovány. V uplynulých letech
se podařilo v rámci investičních akcí a velkých oprav školy
provést rekonstrukci střech, topného systému a vodoinstalace
včetně výměny  části podlahových krytin i modernizace hygi-
enických zařízení dětí i zaměstnanců. Postupně  byly moderně
vybaveny interiéry tříd (dětský nábytek, hračky) i školní kuchy-
ně.  (Pokračování)      PaedDr. Hana Šimanová,

    vedoucí pedagogická pracovnice MŠ U Stínadel
.

V obřadní síni pelhřimovské radnice bylo v úterý 26. února
odpoledne slavnostně přivítáno mezi občany města osm dětí,
které přišly na svět během prosince loňského a ledna letošního
roku. Na našem snímku je vlevo Zuzana Vítková s rodiči
Milanem a Eliškou a starší sestřičkou Natálkou, vpravo Adéla
Jiříková s rodiči Pavlem a Marcelou. Dalšími přivítanými osla-
venci byli Samuel František Dub, Michaela Macková, Amélie
Berounská, Lucie Štěpánková,  Terezie Wienerová  a  Vojtěch
Vojáček. Slavnostní chvíle obřadu, který už tradičně vedl pře d -
seda Sboru pro občanské záležitosti Městského úřadu Pelhři-
mov Vladimír Heřmánek, zpříjemnily svými básničkami a pís-
ničkami také děti z Mateřské školy Pelhřimov U Stínadel.

Foto: Petr Přibyl

  V  sobotu 1.  března zemřel
ve věku nedožitých  74 let aka -
demický malíř Jiří Mádlo, umě-
lec spjatý s Vysočinou a Pel-
hřimovem. Narodil se 13. bře z -
na 1934 v  Lovosicích, ale po
několika letech se jeho rodina
přestěhovala do Pelhřimova, kde
Jiří Mádlo strávil dětství a ten-
to kraj ho ovlivnil na celý ži-
vot. V posledních pětadvaceti
letech pak ž i l  v  nedaleké
Houserovce. Jiří Mádlo studo-
val na Akademii výtvarných
umění a na Pedagogické fa-
k u l t ě  K a r l o v y  u n i v e r z i t y
v Praze. Inspiraci  ke svým
malbám a grafikám nacházel
především v reálném životě,
v tom, co viděl a vnímal ko-
lem sebe. V grafice se vyja-
dřoval v cyklech, jako byly např.
„Měs íce“ ,  „S t romy“ ,  L idé
z Vysočiny“, Podobizny význač-
ných umělců“, „Stavba praž-
ského metra – pražské moti-
vy“. V malbě si postupně vy-
tvořil vlastní malířský výraz,
spojující  barevné cítění se
zkušeností grafika. Svá díla
prezentoval na skupinových
výstavách v Praze, Karlových
Varech, Českých Budějovicích,
Hradci Králové i jinde v České
republice, ale i v zahraničí –
v Moskvě, Varšavě, Berlíně,
Štětíně, Budapešti. Samostat-

né výstavy měl v Praze, Olo-
mouci, Českých Budějovicích,
Náchodě, Dačicích, Svitavách
a samozřejmě ve svém kraji –
v Pelhřimově, Pacově, Počát-
kách, Žďáru nad Sázavou. Jeho

díla jsou zastoupena v mnoha
významných veřejných sbírkách.
  „Výtvarné dílo Jiřího Mádla
patří k těm, které na první
pohled zaujmou a osloví. Jsou
to obrazy,  k nimž se chodíme

potěšit zrakem i srdcem, se-
díme si k nim mlčet, dívat se
a snít. V jejich přítomnosti jako
bychom zase nebývali ztrace-
ných jistot, mezi nimi opět
začínáme věřit v obyčejné lid-
ské hodnoty,  v  d o b rot u  a
upřímnost lidí, v záchranu a
obrodu naší přírody a krajiny,
v harmonii kolem nás i v nás
samotných,“ řekl  o umělci
Mirko Hrabě. „Jiří Mádlo byl
velkou uměleckou osobností
s výrazným osobitým proje-
vem. Na jeho díla se stačilo
podívat a člověk hned věděl,
od koho jsou,“ zdůraznil vý-
razný rukopis J. Mádla pelhři-
movský restaurátor a malíř Ja-
roslav Benda. „Jsem rád, že
jsem byl jedním z jeho ka-
marádů. Je velká škoda, že
nás opouštějí takovéto osob-
nosti. Jsou tomu totiž dva  roky,
kdy zemřel j iný významný
umělec z Pelhřimovska – so-
chař a malíř Josef Kříž,“ za-
vzpomínal Jaroslav Benda.
  P o s l e d n í  r o z l o u č e n í
s akademickým malířem Jiřím
Mádlem se uskutečnilo v pátek
7.  b řezna v pelhřimovském
kostele svatého Bartoloměje.
Kromě umělcovy rodiny a přá-
tel se jej účastnili i představi-
telé kulturní veřejnosti a mnozí
obdivovatelé jeho díla.   ( p ř )

NONONONONOVINKY V SÍTI TICKETPORVINKY V SÍTI TICKETPORVINKY V SÍTI TICKETPORVINKY V SÍTI TICKETPORVINKY V SÍTI TICKETPORTTTTTALALALALAL
Turistické informační centrum na Masarykově náměstí v Pelhři -
mově jako člen sítě TICKETPORTAL umožňuje zakoupení
vstupenek na představení v celé ČR. Z nabídky vybíráme:
MARK KNOPFLER MARK KNOPFLER MARK KNOPFLER MARK KNOPFLER MARK KNOPFLER (koncert) - Sportovní hala Výstaviště Praha,
11. května 2008, 21 hodin
ANDREA BOCELLIANDREA BOCELLIANDREA BOCELLIANDREA BOCELLIANDREA BOCELLI ( koncert) -  Steel Aréna Košice, 7. května
2008, 19.30 hodin
Kompletní seznam představení  v Turistickém informačním cen-
tru na Masarykově náměstí v Pelhřimově a na www.ticketportal.cz.

NOVINKY V SÍTI TICKETPRONOVINKY V SÍTI TICKETPRONOVINKY V SÍTI TICKETPRONOVINKY V SÍTI TICKETPRONOVINKY V SÍTI TICKETPRO
Turistické informační centrum umožňuje zakoupení vstupenek
na představení v celé ČR v sít i  TICKETPRO. Z nabídky
vybíráme:
EWEWEWEWEWA  FA  FA  FA  FA  FARNA -  ZAZPÍVEJ  S I  NA EWARNA -  ZAZPÍVEJ  S I  NA EWARNA -  ZAZPÍVEJ  S I  NA EWARNA -  ZAZPÍVEJ  S I  NA EWARNA -  ZAZPÍVEJ  S I  NA EWA  TA  TA  TA  TA  TOUR 2008 OUR 2008 OUR 2008 OUR 2008 OUR 2008 (koncert)
-  KC SEMILASSO Brno - 23. dubna 2008, 18.30 hodin
JOHN MCLAJOHN MCLAJOHN MCLAJOHN MCLAJOHN MCLAU G H L I N  &  4 T H .  D I M E N S I O N  -  K YU G H L I N  &  4 T H .  D I M E N S I O N  -  K YU G H L I N  &  4 T H .  D I M E N S I O N  -  K YU G H L I N  &  4 T H .  D I M E N S I O N  -  K YU G H L I N  &  4 T H .  D I M E N S I O N  -  K YTTTTTARAARAARAARAARA
NAPŘÍČ ŽÁNRNAPŘÍČ ŽÁNRNAPŘÍČ ŽÁNRNAPŘÍČ ŽÁNRNAPŘÍČ ŽÁNRYYYYY ( koncert)  -  Lucerna Pra h a  -  21. května 2008,
20 hodin
Kompletní seznam představení  v Turistickém infomačním cen-
tru na Masarykově náměstí v Pelhřimově a na www.ticketpro.cz.

Mezi podobiznami význačných umělců, které Jiří Mádlo vytvo-
řil, nemůže chybět básník Otokar Březina.

BLAHOPŘEJEME NOBLAHOPŘEJEME NOBLAHOPŘEJEME NOBLAHOPŘEJEME NOBLAHOPŘEJEME NOVVVVVOMANŽELŮMOMANŽELŮMOMANŽELŮMOMANŽELŮMOMANŽELŮM
11111.  b ř.  b ř.  b ř.  b ř.  b řeznaeznaeznaeznaezna

Jiří Mazanec, Pelhřimov  a  Veronika Nováková,  Pelhřimov

NARODILI SENARODILI SENARODILI SENARODILI SENARODILI SE
4. února4. února4. února4. února4. února Pavel Dominik Běloch, Pelhřimov
6. února6. února6. února6. února6. února Jan Matějů, Pelhřimov

Lukáš Kreller, Jihlávka
8. února8. února8. února8. února8. února Monika Janáčková, Pelhřimov

Jakub Vilímek, Horní Cerekev
111110. únor0. únor0. únor0. únor0. únoraaaaa Adam Slavík, Pelhřimov
1111111111. únor.  únor.  únor.  únor.  únoraaaaa Adam Těšínský,  Pelhřimov

Ondřej Molík, Pelhřimov
Tomáš Havlíček,  Pelhřimov

111113. únor3. únor3. únor3. únor3. únoraaaaa Gerhard Pecher, Želiv
Nela Štefáčková, Trhový Štěpánov

111115. únor5. únor5. únor5. únor5. únoraaaaa Kristýna Šikýřová, Pelhřimov
Dominika Razimová, Pelhřimov

1111177777. únor.  únor.  únor.  únor.  únoraaaaa Vít Čečák, Pacov
David Trávníček, Pelhřimov
Pavel Buřič, Pacov

111118. únor8. únor8. únor8. únor8. únoraaaaa Nicol Koubská, Pelhřimov
111119. únor9. únor9. únor9. únor9. únoraaaaa Matyáš Zadníček, Budíkov
20. února20. února20. února20. února20. února David Sihelský,  Pacov
2222211111. únor.  únor.  únor.  únor.  únoraaaaa Filip Chyška, Pelhřimov

Michal Tvrdý,  Pelhřimov
Antonín Souček, Útěchovičky
Beáta Vrbenská, Žirovnice
Monika  Valková, Černovice

22. února22. února22. února22. února22. února Tomáš Knotek, Batelov
23. února23. února23. února23. února23. února Tereza Tenklová,  Pacov

Tomáš Serbus, Cejle
25. února25. února25. února25. února25. února Adéla Zápotočná, Pelhřimov

Markéta  Vaňková, Těmice
Jakub Vaněček, Humpolec

26. února26. února26. února26. února26. února Lukáš Hurban, Těchobuz
Jan Prchal, Pelhřimov

2222277777. únor.  únor.  únor.  únor.  únoraaaaa Liliana Olišarová, Čechtice
Zdeněk Dvořák, Kámen
Adam Knický,  Pelhřimov

28. února28. února28. února28. února28. února Petra Blažková, Těmice

3. března3. března3. března3. března3. března Tereza Matějková, Bystrá
Roman Matějka, Bystrá
Zlata Ryšavá, Pacov

4. března4. března4. března4. března4. března Kristýna Nováková, Rynárec
Dominik Zelenka, Pelhřimov

ZemřZemřZemřZemřZemřel Jiřel Jiřel Jiřel Jiřel Jiří Mádlo, umělec spjatý s Pí Mádlo, umělec spjatý s Pí Mádlo, umělec spjatý s Pí Mádlo, umělec spjatý s Pí Mádlo, umělec spjatý s Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovvvvvem, jehožem, jehožem, jehožem, jehožem, jehož
obrazy dokázaly potěšit zrak i srdceobrazy dokázaly potěšit zrak i srdceobrazy dokázaly potěšit zrak i srdceobrazy dokázaly potěšit zrak i srdceobrazy dokázaly potěšit zrak i srdce

  Ve s t ředu 5 .  března se
v dílnách Střední školy Pelhři-
mov uskutečnila regionální
soutěž odborných vědomostí a
dovedností oboru truhlář. Jak
prozradili učitelé odborného
výcviku oboru truhlář Střední
školy Pelhřimov Jiří Němec a
Rostislav Straka, jednalo se už
o pátý ročník soutěže, takže
se dá mluvit o dobré a uži-
tečné tradici.
  Od Jiř ího Němce a Rosti -
slava Straky jsme se dozvěděli
další podrobnosti.
Kolik soutěžících poměři loKolik soutěžících poměři loKolik soutěžících poměři loKolik soutěžících poměři loKolik soutěžících poměři lo
své dovednosti a jaké školysvé dovednosti a jaké školysvé dovednosti a jaké školysvé dovednosti a jaké školysvé dovednosti a jaké školy
reprezentovali?reprezentovali?reprezentovali?reprezentovali?reprezentovali?
  Ce lkem zde  bylo 14  sou -
těžících ze sedmi škol. Kon-
krétně to byly Střední škola
Pelhřimov, Střední škola sta-
vební Jihlava, Střední škola sta-
vební Třebíč, Střední technic-
ká škola Žďár nad Sázavou,
Střední odborná škola Nové
Město na Moravě, Odborné
učiliště Chotěboř, Střední škola
a střední odborné učiliště Třešť.

Dá se ř íc i ,  že se jedná o
tradiční účastníky.

Jaké úkoly žáci při soutěžiJaké úkoly žáci při soutěžiJaké úkoly žáci při soutěžiJaké úkoly žáci při soutěžiJaké úkoly žáci při soutěži
plnili?plnili?plnili?plnili?plnili?

  Úkolem byla výroba krmít-
ka, při které soutěžící museli
prokázat dovednosti při řadě
ručních pracovních postupů.
Každý pracoval sám za sebe a
vytvoři l  kompletní výrobek.  Tyto
výrobky pak zhodnotila porota,
složená ze zástupců jednotli-
vých zúčastněných škol. Sou-
těž měla ale i teoretickou část.
Jednalo se o test, který přišel
na řadu po ukončení praktické
části.
Můžete na závěr přiblížit  vý-Můžete na závěr přiblížit  vý-Můžete na závěr přiblížit  vý-Můžete na závěr přiblížit  vý-Můžete na závěr přiblížit  vý-
s ledky soutěže a umístěnís ledky soutěže a umístěnís ledky soutěže a umístěnís ledky soutěže a umístěnís ledky soutěže a umístění
žáků domácí Střední školyžáků domácí Střední školyžáků domácí Střední školyžáků domácí Střední školyžáků domácí Střední školy
Pelhřimov?Pelhřimov?Pelhřimov?Pelhřimov?Pelhřimov?
  První místo obsadil Jiří Ma-
toušek z Jihlavy, druhé Lukáš
Horák z Chotěboře, třetí Jan
Nevěčný z Třeště. Na čtvrtém
a pátém místě skončili domácí
Tomáš Poslušný a Josef Ehrich.
Na vítěze čekaly zajímavé ceny,
ale odměnu za účast obdrželi
všichni. Jsme rádi, že soutěž
podpořilo svým sponzorským
darem Dřevozpracující druž-
stvo Lukavec.   (př )

Mladí truhláři z Vysočiny už popáté poměřili své dovednostiMladí truhláři z Vysočiny už popáté poměřili své dovednostiMladí truhláři z Vysočiny už popáté poměřili své dovednostiMladí truhláři z Vysočiny už popáté poměřili své dovednostiMladí truhláři z Vysočiny už popáté poměřili své dovednosti



PPPPPelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovské novské novské novské novské novinyvinyvinyvinyviny 55555I N Z E R C E , P U B L I C I S T I K AI N Z E R C E , P U B L I C I S T I K AI N Z E R C E , P U B L I C I S T I K AI N Z E R C E , P U B L I C I S T I K AI N Z E R C E , P U B L I C I S T I K A

PELHŘIMOPELHŘIMOPELHŘIMOPELHŘIMOPELHŘIMOV  -  M Ě SV  -  M Ě SV  -  M Ě SV  -  M Ě SV  -  M Ě STTTTTO REKO REKO REKO REKO REKORDŮ • PELHŘIMOORDŮ • PELHŘIMOORDŮ • PELHŘIMOORDŮ • PELHŘIMOORDŮ • PELHŘIMOV  -  M Ě SV  -  M Ě SV  -  M Ě SV  -  M Ě SV  -  M Ě STTTTTO REKO REKO REKO REKO REKORDŮORDŮORDŮORDŮORDŮ

Z HISZ HISZ HISZ HISZ HISTTTTTORIE MĚSORIE MĚSORIE MĚSORIE MĚSORIE MĚSTTTTTAAAAA

Významné pelhřimovské rodinyVýznamné pelhřimovské rodinyVýznamné pelhřimovské rodinyVýznamné pelhřimovské rodinyVýznamné pelhřimovské rodiny
111116. st6.  st6.  st6.  st6.  stoleoleoleoleoletí z vnitřního městtí z vnitřního městtí z vnitřního městtí z vnitřního městtí z vnitřního městaaaaa

VII. PohanovéVII. PohanovéVII. PohanovéVII. PohanovéVII. Pohanové
          Ačkoliv patří Pohanové  Pohanové  Pohanové  Pohanové  Pohanové mezi vůbec nejstarší pelhřimovské
rodiny, doložené již v 15. století, o jejich  rodu, zaměstnání a
dokonce i bydlišti se toho z pramenů dovídáme až překvapivě
málo. Pravděpodobně nepatřili k „potížistům“ a na rozdíl od
jiných jejich spolusousedů se jejich rodinný i profesní život
zkrátka obešel bez dramat a soudních pří...
          Nejstarším v písemných pramenech doloženým příslušníkem
této rodiny byl Matě j  (č i  snad Matouš? )  Pohan.   Matě j  (č i  snad Matouš? )  Pohan.   Matě j  (č i  snad Matouš? )  Pohan.   Matě j  (č i  snad Matouš? )  Pohan.   Matě j  (č i  snad Matouš? )  Pohan.  Seděl
pravděpodobně již koncem 15. století  na domě čp. 20/I
v dnešní Poděbradově ulici, na kterém je doloženo i jeho
pozdější potomstvo.  Velmi pravděpodobně je totožný s „Poha-
nem“, kterému patřil ještě kolem roku  1528 roční plat ve výši
4 bílých peněz na tzv. Sedlářovských  rybníčcích pod někdejší
Řečickou cestou.
  Matěj  Pohan už roku  1498 figuruje mezi dvanáctkou pel -
hřimovských konšelů a to na devátém místě. Jen zcela speku-
lativně by bylo možné ztotožnit buď jeho samotného anebo
jeho stejnojmenného syna s „Matoušem na Pánkově domě“,
doloženým mezi pelhřimovskými konšely v letech  1509-1518.
Josef Dobiáš nedokázal tohoto muže přiřadit k žádné ze
známých rodin, pouze připustil, že musel získat někdejší
Pánkův dům (který to byl, se bohužel neví) asi kolem roku
1509 anebo krátce předtím. V témže roce 1509 totiž dostal od
městské rady odškodnění za louku, kterou mu obec zatopila při
budování Obecního rybníka.
          Od roku  1528 jméno Pohanů na nějaký čas z pramenů
mizí, aniž víme proč. Neznáme tedy jméno Matějova syna či
synů, ale pravděpodobně teprve jeho vnuka .  Tím as i  byl
Jeroným PohanJeroným PohanJeroným PohanJeroným PohanJeroným Pohan, doložený mezi pelhřimovskými konšely v letech
1577  a  1579, kdy stál v soupisu radních zpravidla na desátém
místě. Dost možná, že však byl konšelem i v jiných letech.
Seznamy pelhřimovských radních, které máme k dispozici pro
léta  1576, 1578 a  také 1580-1596 jsou více než torzovité a
namísto plného počtu dvanácti jmen konšelů se zde objevuje
jen od dvou do osmi jmen. Také v  případě Jeronýmova
potomstva nemáme k dispozici takřka žádné zprávy.
  Pohanové jsou však ve městě doloženi ještě i mnohem
později a v dosti hojném počtu. Je však velmi těžké prokázat,
nakolik byli s původní starobylou rodinou příbuzní.
  Tak například koncem 18. století zde žil měšťan Antonín
Pohan. V roce 1787  byl za kmotra jednomu z vnuků hlásného
Dremsy, stejně jako  v  roce 1791 jeho dcera Anna, později
vdaná Šlechtová.  Roku  1794 vyhořela jinému zdejšímu měšťa -
nov i  -  Václavov i  Pohanov i  -  j eho  s todola za Kamenným
mostem. Pravděpodobně byla zapálena asi spolu s dalšími
třemi stodolami zdejších měšťanů úmyslně neznámým žhářem.
Asi jeho manželka Kateřina, rozená Havlíčková, téhož roku
zápasi la s  ohněm i  v je j ich vlastním domě, když se j í
z neopatrnosti vznítila (snad ve výčepu) kořalka.  Tento „oheň“
byl však brzy udušen a krom planého poplachu a pořádného
úleku lehkomyslné hospodyně a jejích sousedů snad nezpůsobil
takřka žádnou škodu.
   Lenka Martínková (Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích)

Malování na počítačiMalování na počítačiMalování na počítačiMalování na počítačiMalování na počítači
  Dům dětí a mládeže Pelhřimov vypisuje pro žáky od 9 do
15 let soutěž Malování na počítači.
  Podmínkou soutěže je na PC v programu Windows nama-
lovat jeden obrázek na téma Zvíře – můj kamarádZvíře – můj kamarádZvíře – můj kamarádZvíře – můj kamarádZvíře – můj kamarád a obrázek
vytištěnývytištěnývytištěnývytištěnývytištěný na formátu A5A5A5A5A5 osobně doručit nebo zaslat poštou
(ne e-mailem!) do 20. března 200820. března 200820. března 200820. března 200820. března 2008 na adresu: Dům dětí  aDům dětí  aDům dětí  aDům dětí  aDům dětí  a
mládeže Prmládeže Prmládeže Prmládeže Prmládeže Pražská 1ažská 1ažská 1ažská 1ažská 15555542,  393 042,  393 042,  393 042,  393 042,  393 01  P1  P1  P1  P1  Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovvvvv.
Soutěží se v kategoriích:Soutěží se v kategoriích:Soutěží se v kategoriích:Soutěží se v kategoriích:Soutěží se v kategoriích:
A)  3.  -  5 .  t ř ída,  B)  6 .  -  9 .  t ř ída + odpovídaj íc í  ročníkyA) 3.  -  5 .  t ř ída,  B)  6 .  -  9 .  t ř ída + odpovídaj íc í  ročníkyA) 3.  -  5 .  t ř ída,  B)  6 .  -  9 .  t ř ída + odpovídaj íc í  ročníkyA) 3.  -  5 .  t ř ída,  B)  6 .  -  9 .  t ř ída + odpovídaj íc í  ročníkyA) 3.  -  5 .  t ř ída,  B)  6 .  -  9 .  t ř ída + odpovídaj íc í  ročníky
gymnáziagymnáziagymnáziagymnáziagymnázia.
  Do finále, které se uskuteční v dubnu 2008 na DDM
Pelhřimov, třída Legií, budou pozváni tvůrci nejlepších prací.
Zde zpracují na určité téma malbu, která bude vyhodnocena.
Tři nejlepší v každé kategorii čeká odměna.   (ddm)

• V sobotu 15. a v neděli 16. března se koná Divadelní
víkendovka v Polesí.
• V pondělí 17.  března se konají Velikonoce na radnici.
•  V úterý 18. března se koná ve sportovní hale v Pelhřimově
krajské kolo turnaje ve florbalu, kategorie V -  střední školy.
Začátek je v 8.30 hodin. Ve stejnou dobu začne v sále Policie
ČR olympiáda v českém jazyce pro I. kategorii - žáky základ-
ních škol a příslušných ročníků gymnázií.
•  Ve středu 19. března je na programu zeměpisná olympiáda
žáků základních a středních škol. Začne v sále Policie ČR v
8.30 hodin. Už v 8 hodin bude zahájen v tělocvičně na
Osvobození a ve sportovní hale turnaj ve florbale III. kategorie
- mladších žáků.
•  Ve čtvrtek 20. a v pátek 21. března budou na programu
velikonoční pázdniny s DDM. Klubovna na třídě Legií bude
otevřena zdarma od 8 do 12  a  od  13 do 16 hodin a zájemci
budou moci využít počítače, internet, stolní fotbal, kulečník atd.
•  Ve čtvrtek 27.  března se koná na DDM Pražská v Pelhřimově
olympiáda v čekém jazyce II. kategorie -  střední školy. Začátek
je v 8.30 hodin.
• Od čtvrtka  27. do neděle 30. března se uskuteční v Jihlavě
přehlídka studentského divadla.
• Dospělí jsou zváni do klubu Mandragora na akce: Velikonoce
-  17. března od 17 hodin na třídě Legií, Pletení z pedigu pro
pokroč i lé  -  18., 25. března od 17 hodin na DDM Pražská,
Keramický podvečer -  26.  března a 16. dubna od 18 do 20
hodin na třídě Legií. Bližší informace na internetových strán-
kácgh nebo plakátech DDM. Na akce klubu Mandragora je
nutné se včas přihlásit na tel. 565 326 411.   (ddm)

DDM PELHŘIMOV INFORMUJEDDM PELHŘIMOV INFORMUJEDDM PELHŘIMOV INFORMUJEDDM PELHŘIMOV INFORMUJEDDM PELHŘIMOV INFORMUJE
  Vypisovatelé 6. ročníku sou-
těže Stavba Vysočiny 2007,
která mapuje stavební realiza-
ce na území kraje Vysočina,
rozšířili možnosti ohodnocení
o další individuální cenu. Vedle
ocenění hejtmana, který nad
akcí převzal záštitu, bude udě-
lena cena časopisu Stavebnic-
tví. Do aktuálního ročníku, který
bude  ukončen  27.  kvě tna
v Městském divadle Pelhřimov,
mohou investoři, projektanti,
architekti, stavební firmy nebo
řemeslníci přihlásit realizace,
které byly dány do provozu
nebo zkolaudovány na území
kraje od 1. ledna 2006 do 31.

prosince 2007.
  Realizace budou soutěžit
v kategoriích:
• stavby občanské vybavenosti
• stavby určené k bydlení
• stavby dopravní, inženýrské
a vodohospodářské
• stavby technologické a pro
průmysl
• rekonstrukce a obnova
• řemeslný a konstrukční de-
tail.
 Komplexní informační sevis
včetně jednodušeného postu-
pu pro přihlášení je na adre-
se: www.stavbavysociny.cz.  Uzá-
věrka přihlášek je 28. dubna
2008.    ( p ř )

Stavba Vysočiny pošestéStavba Vysočiny pošestéStavba Vysočiny pošestéStavba Vysočiny pošestéStavba Vysočiny pošesté

Dvaatřicet dětí se zúčastnilo okresního kola soutěže v recitaci,
které uspořádal ve středu 5. března v pelhřimovském Muzeu
Vysočiny místní dům dětí a mládeže. Soutěžilo se ve čtyřech
kategoriích a na ty nejlepší čekal postup do krajského kola do
Třebíče. Na snímku je Simona Rudišarová z Počátek. Foto: (př)

Omezení nedělních vlakových spojůOmezení nedělních vlakových spojůOmezení nedělních vlakových spojůOmezení nedělních vlakových spojůOmezení nedělních vlakových spojů
Od března jsou zrušeny z důvodu ztrátovosti některé vlakové
spoje. Týká se to  i  t ratě č. 224  Tábor – Pelhřimov,  konkrétně
úseku Pelhřimov – Horní CerekevPelhřimov – Horní CerekevPelhřimov – Horní CerekevPelhřimov – Horní CerekevPelhřimov – Horní Cerekev, kde byly zrušeny násle-
dující NEDĚLNÍNEDĚLNÍNEDĚLNÍNEDĚLNÍNEDĚLNÍ spoje:

Vlak č. 18407
odjezd z Pelhřimova 9.29odjezd z Pelhřimova 9.29odjezd z Pelhřimova 9.29odjezd z Pelhřimova 9.29odjezd z Pelhřimova 9.29, příjezd do Horní Cerekve 9.54

Vlak č. 18436
odjezd z Horní Cerekve  10.05, přpřpřpřpří jezd do Pí jezd do Pí jezd do Pí jezd do Pí jezd do Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovvvvva  1a  1a  1a  1a  10.280.280.280.280.28

Vlak č. 18437
odjezd z Podjezd z Podjezd z Podjezd z Podjezd z Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovvvvva  1a  1a  1a  1a  18.558.558.558.558.55,  příjezd do Horní Cerekve  19.18

Vlak č. 18442
odjezd z Horní Cerekve 20.05, příjezd do Pelhřimova 20.32příjezd do Pelhřimova 20.32příjezd do Pelhřimova 20.32příjezd do Pelhřimova 20.32příjezd do Pelhřimova 20.32.

  Veselá nálada panuje v těchto
dnech v pelhřimovském měst-
ském divadle při představe-
ních Spolku divadelních ochot-
níků Rieger.  Ten s i  připravil
pro letošní sezónu hru Kena
Ludwiga Pod praporem něž-
ných dam. Jedná se o rozpus-
tilou komedii o dvou chudých
hercích, kteří se rozhodnou
podvodně vylákat z umírající
tetičky dědictví v podobě dvou
miliónů dolarů. Za tím účelem
neváhají se přestrojit do žen-
ských šatů a vydávat se za
neteře staré paní .  Že tyto
události rozpoutají  kolotoč
zmatků, omylů, záměn a ji-
ných humorných situací, je
nasnadě, stejně jako fakt, že
nakonec vše dobře dopadne, i
když předtím hlavní hrdiny če-
kají vskutku ožehavé okamži-
ky.  Režie se ujala dlouholetá
opora spolku Marie Steinhau-
serová, v hlavních rolích si
v dobrém slova smyslu více či

méně „zařádili“ Luboš Rafaj,
Miloš Vosyka, Sylva Lahodná,
Stanislava Mikulášková, Zdeněk
Martínek, Vladimír Brož, Blan-
ka Kotenová a Petr Sychra.
  I přes všechno veselí je ale
letošní sezóna pelhřimovských
ochotníků poznamenána smut-
kem. Soubor totiž náhle na-
vždy opustil jeho dosud aktivní
člen Josef  Vík.  Právě jeho
památce herci podle svých slov
představení symbolicky věno-
vali.
  Náš snímek je z představení,
na které tradičně pozvala své
klienty a přátele pelhřimovská
pobočka  Waldviertler Sparka s -
s e  vo n  184 2  AG .  Ta  také
v závěru věnovala souboru Rie-
ger tradičně sponzorský dar,
tentokrát v podobě šeku na
15 000 korun. Další předsta -
vení se plánují na 19., 21., 28
a 29. března a na 1.,  4. ,  5. a
11. dubna. Začátky jsou v 19.30
hodin.    (př)

Pod praporem něžných dam bylo veseloPod praporem něžných dam bylo veseloPod praporem něžných dam bylo veseloPod praporem něžných dam bylo veseloPod praporem něžných dam bylo veselo

• Už jste viděli největší
dřevěnou kraslici zdobe-
nou ornamentem vytváře-
ným starou lidovou tech-
nikou - vyléváním horkým
cínem – a vážící váží 61,5
kg? Anebo vůbec nejmen-
ší či naopak nejdelší po-
mlázku v ČR či velikonoč-
ní vajíčko slepené kom-
pletně ze zápalek? Pokud
odpovídáte NE, pak jste

zcela jistě ještě nenavštívili expozici pelhřimovského Muzea
rekordů a  kuriozit, která nese název Zlaté české ručičky.
•  Nové velikonoční rekordy se ale chystají i na letošní rok. Na
květnou neděli 16. března budou komisaři Agentury Dobrý
den dohlížet v Protivíně na rekordní počet lidí s velikonočními
řehtačkami.

•  Na Josefa  –  ve středu 19. března v poledne proběhne na
pelhřimovském náměstí akce nakladatelství Mladá fronta, které
v časopise ForMen vyhlašuje tipovací sms soutěž o velmi
zajímavé ceny: kolik děvčat se vejde do nového pětimístného
automobilu Toyota Landcruiser V8. Pokud s i  koupíte zmíněný
časopis a splníte podmínky soutěže, můžete vyhrát například i
zájezd na Kubu.
  A protože k onomu správnému a směrodatnému údaji se
dojde při pokusu o zápis do České knihy rekordů právě ve
středu v poledne na náměstí, máte jedinečnou šanci onen
požadovaný údaj nejen vědět zcela správně, ale i ho vědět
jako první. Při pokusu uvidíte v akci studentky pelhřimovské
Obchodní akademie a protože se bude jednat už o velikonoční
týden, nebude chybět ani jejich vyšlehání obří pomlázkou.
•  O den později – ve čtvrtek 20. března – zavítá pelhřimovské
Muzeum rekordů a kuriozit se svým tentokrát ryze velikonoč-
ním programem také na pražské Staroměstské náměstí.

Miroslav Marek, agentura Dobrý den

Jaké budou VJaké budou VJaké budou VJaké budou VJaké budou Velikelikelikelikelikonoce vonoce vonoce vonoce vonoce ve světě re světě re světě re světě re světě rekekekekekororororordů  a  kdů  a  kdů  a  kdů  a  kdů  a  kuriozituriozituriozituriozituriozit

VVVVVelikelikelikelikelikonoční dáronoční dáronoční dáronoční dáronoční dárekekekekek
  Drobné dárky z textilií, dřeva a keramiky si můžete prohléd-
nout i zakoupit na tradiční velikonoční výstavě chráněných
dílen FOKUSU Vysočina. Výstava bude otevřena pro veřejnost
ve dnech  13.  –  21.  března v průjezdu pelhřimovské radnice,
Masarykovo nám čp. 3. Prodávat se bude v pracovní dny od
10 do 17 hodin.
  Vedle tradičních  textilních  a  keramických výrobků si můžete
vybrat dárek s jarní či velikonoční tematikou a zároveň tak
podpořit činnost chráněných dílen FOKUSU. Děkujeme.  (jk)

VVVVVážení čtážení čtážení čtážení čtážení čtenářenářenářenářenáři,i ,i ,i ,i ,
dnes prozatím uzavíráme seriál o významných pelhřimov-dnes prozatím uzavíráme seriál o významných pelhřimov-dnes prozatím uzavíráme seriál o významných pelhřimov-dnes prozatím uzavíráme seriál o významných pelhřimov-dnes prozatím uzavíráme seriál o významných pelhřimov-
ských rodinách. Historie Pelhřimova je ale téma praktickyských rodinách. Historie Pelhřimova je ale téma praktickyských rodinách. Historie Pelhřimova je ale téma praktickyských rodinách. Historie Pelhřimova je ale téma praktickyských rodinách. Historie Pelhřimova je ale téma prakticky
nevyčerpatelné, proto se jí budeme věnovat i nadále. Odnevyčerpatelné, proto se jí budeme věnovat i nadále. Odnevyčerpatelné, proto se jí budeme věnovat i nadále. Odnevyčerpatelné, proto se jí budeme věnovat i nadále. Odnevyčerpatelné, proto se jí budeme věnovat i nadále. Od
1111111111. dubna se může. dubna se může. dubna se může. dubna se může. dubna se můžettttte  těš i t  na  fe  těš i t  na  fe  těš i t  na  fe  těš i t  na  fe  těš i t  na  foooootttttogrogrogrogrografie z Muzea Vysočinyafie z Muzea Vysočinyafie z Muzea Vysočinyafie z Muzea Vysočinyafie z Muzea Vysočiny
Pelhřimov, které přiblíží dávnou tvář našeho města.Pelhřimov, které přiblíží dávnou tvář našeho města.Pelhřimov, které přiblíží dávnou tvář našeho města.Pelhřimov, které přiblíží dávnou tvář našeho města.Pelhřimov, které přiblíží dávnou tvář našeho města. (př)



PPPPPelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovské novské novské novské novské novinyvinyvinyvinyviny66666 S P O R T , P U B L I C I S T I K A , I N Z E R C ES P O R T , P U B L I C I S T I K A , I N Z E R C ES P O R T , P U B L I C I S T I K A , I N Z E R C ES P O R T , P U B L I C I S T I K A , I N Z E R C ES P O R T , P U B L I C I S T I K A , I N Z E R C E

VydávVydávVydávVydávVydávaj í :  aj í :  aj í :  aj í :  aj í :  Kulturní zařízení města  Pelhřimova, třída Legií 1115, 393 01  Pelhřimov,  telefon 565/322 123, e-mail: noviny@kzpe.cz, vychází 2 x měsíčně v nákladu 6450 ks, uzávěruzávěruzávěruzávěruzávěrkkkkka  přa  přa  přa  přa  příštího čísla 2íštího čísla 2íštího čísla 2íštího čísla 2íštího čísla 211111.  bř.  bř.  bř.  bř.  března 2008ezna 2008ezna 2008ezna 2008ezna 2008.  OdpoOdpoOdpoOdpoOdpovědný rvědný rvědný rvědný rvědný redaktedaktedaktedaktedaktororororor:::::
Petr Přibyl, za obsahovou stránku příspěvků ručí autoři .  Tisk: Tisk: Tisk: Tisk: Tisk: Nová tiskárna Pelhřimov s.  r. o., Krasíkovická  1787, 393 01 Pelhřimov,  tel.: 565/332 290. Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem E  11393.

StStStStStomatomatomatomatomatologie od 1ologie od 1ologie od 1ologie od 1ologie od 14.  do 28.  bř4.  do 28.  bř4.  do 28.  bř4.  do 28.  bř4.  do 28.  březnaeznaeznaeznaezna
Od počátku roku drží stomatologové služby pouze oOd počátku roku drží stomatologové služby pouze oOd počátku roku drží stomatologové služby pouze oOd počátku roku drží stomatologové služby pouze oOd počátku roku drží stomatologové služby pouze o
víkendech. Ostatní dny spadá pacient k lékaři, který zastu-víkendech. Ostatní dny spadá pacient k lékaři, který zastu-víkendech. Ostatní dny spadá pacient k lékaři, který zastu-víkendech. Ostatní dny spadá pacient k lékaři, který zastu-víkendech. Ostatní dny spadá pacient k lékaři, který zastu-
puje jeho ošepuje jeho ošepuje jeho ošepuje jeho ošepuje jeho ošetřtřtřtřtřujícího lékujícího lékujícího lékujícího lékujícího lékařařařařaře, dle jejice, dle jejice, dle jejice, dle jejice, dle jejich vzájemné dohodyh vzájemné dohodyh vzájemné dohodyh vzájemné dohodyh vzájemné dohody.....
111115.3.5.3.5.3.5.3.5.3. MUDr. MUDr. MUDr. MUDr. MUDr. Pešek Josef, Ant. Sovy 444, PacovPešek Josef, Ant. Sovy 444, PacovPešek Josef, Ant. Sovy 444, PacovPešek Josef, Ant. Sovy 444, PacovPešek Josef, Ant. Sovy 444, Pacov
111116.3.6.3.6.3.6.3.6.3. MUDr. MUDr. MUDr. MUDr. MUDr. PPPPPodhorodhorodhorodhorodhorská Jitkská Jitkská Jitkská Jitkská Jitka, Nádra, Nádra, Nádra, Nádra, Nádražní 4ažní 4ažní 4ažní 4ažní 475, P75, P75, P75, P75, Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovvvvv
22.3.22.3.22.3.22.3.22.3. MUDr. MUDr. MUDr. MUDr. MUDr. PPPPPooooovvvvvolnýolnýolnýolnýolný,  Ha,  Ha,  Ha,  Ha,  Havlíčkvlíčkvlíčkvlíčkvlíčkooooovvvvvo náměstí 5o náměstí 5o náměstí 5o náměstí 5o náměstí 511111, Žir,  Žir,  Žir,  Žir,  Žirooooovnicevnicevnicevnicevnice
23.3. MUDr.23.3. MUDr.23.3. MUDr.23.3. MUDr.23.3. MUDr. Rous Pavel, zubní středisko Červená ŘečiceRous Pavel, zubní středisko Červená ŘečiceRous Pavel, zubní středisko Červená ŘečiceRous Pavel, zubní středisko Červená ŘečiceRous Pavel, zubní středisko Červená Řečice
222224.3.4.3.4.3.4.3.4.3. MUDr. MUDr. MUDr. MUDr. MUDr. Šimanovská, Humpolecká 453, PelhřimovŠimanovská, Humpolecká 453, PelhřimovŠimanovská, Humpolecká 453, PelhřimovŠimanovská, Humpolecká 453, PelhřimovŠimanovská, Humpolecká 453, Pelhřimov

SPORSPORSPORSPORSPORTTTTTOOOOOVNÍ POZVVNÍ POZVVNÍ POZVVNÍ POZVVNÍ POZVÁNKAÁNKAÁNKAÁNKAÁNKA

LékárLékárLékárLékárLékárenská služba od 1enská služba od 1enská služba od 1enská služba od 1enská služba od 14. do 28. bř4. do 28. bř4. do 28. bř4. do 28. bř4. do 28. březnaeznaeznaeznaezna
V pracovní dny a v sobotu služba po otevírací dobu lékáren.
P O  -  PÁ služba 18  -  7  h .  n a  telefonu zrušena. Pracovní
dny: lékárny U sv.  Víta  a  U S lovanské lípy otevřeno do 18
hodin. V sobotu, v neděli a o svátcích zajišťuje službuV sobotu, v neděli a o svátcích zajišťuje službuV sobotu, v neděli a o svátcích zajišťuje službuV sobotu, v neděli a o svátcích zajišťuje službuV sobotu, v neděli a o svátcích zajišťuje službu
lékárna Dr.  Max v Kauflandu od 8 do 20 hodin.lékárna Dr.  Max v Kauflandu od 8 do 20 hodin.lékárna Dr.  Max v Kauflandu od 8 do 20 hodin.lékárna Dr.  Max v Kauflandu od 8 do 20 hodin.lékárna Dr.  Max v Kauflandu od 8 do 20 hodin.

PLAPLAPLAPLAPLAVVVVVÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍ
14.3. 14  -  21.30
111115.3.5.3.5.3.5.3.5.3. 111114  -  2 04  -  2 04  -  2 04  -  2 04  -  2 0
111116.3.6.3.6.3.6.3.6.3. 111112  -  2 02  -  2 02  -  2 02  -  2 02  -  2 0
17.3. zavřeno
18.3. 14  -  16,  19  -  21.30
19.3. 14  -  21.30
20.3. 14  -  21.30
21.3. 14  -  21.30
22.3.22.3.22.3.22.3.22.3. 111114  -  2 04  -  2 04  -  2 04  -  2 04  -  2 0
23.3.23.3.23.3.23.3.23.3. 111110  -  2 00  -  2 00  -  2 00  -  2 00  -  2 0
24.3. 13  -  2 0
25.3. 14  -  16, 19  -  21.30
26.3. 14  -  21.30
27.3. 14  -  16, 19  -  21.30
28.3. 14  -  21.30

SAUNASAUNASAUNASAUNASAUNA
14.3. 17  -  21
111115.3.  15.3.  15.3.  15.3.  15.3.  13  -  13  -  13  -  13  -  13  -  19.309.309.309.309.30
111116.3.6.3.6.3.6.3.6.3. 111113  -  13  -  13  -  13  -  13  -  19.309.309.309.309.30
17.3.     zavřeno
18.3. 19  -  21
19.3. 17  -  21
20.3. 17  -  21
21.3. 17  -  21
22.3.22.3.22.3.22.3.22.3. 111113  -  13  -  13  -  13  -  13  -  19.309.309.309.309.30
23.3. 123.3. 123.3. 123.3. 123.3. 13  -  13  -  13  -  13  -  13  -  19.309.309.309.309.30
24.3. 14  -  19.30
25.3. 19  -  21
26.3. 17  -  21
27.3. 18  -  21
28.3. 17  -  21

VEŘEJNÉ BRUSLENÍVEŘEJNÉ BRUSLENÍVEŘEJNÉ BRUSLENÍVEŘEJNÉ BRUSLENÍVEŘEJNÉ BRUSLENÍ
111114.3 .  4 .3 .  4 .3 .  4 .3 .  4 .3 .  11.15  -  12.45, 18 .30  -  19.30; 111115.3 .  5 .3 .  5 .3 .  5 .3 .  5 .3 .  13 .45  -  15.00; 1 1 1 1 16.3.6.3.6.3.6.3.6.3.
16 .00  -  17.00; 22.3.22.3.22.3.22.3.22.3. 13 .00  -  14.00; 23.3.  a  223.3.  a  223.3.  a  223.3.  a  223.3.  a  24.3.4.3.4.3.4.3.4.3. 15 .00  -
16.30

ZMĚNA VYHRAZENAZMĚNA VYHRAZENAZMĚNA VYHRAZENAZMĚNA VYHRAZENAZMĚNA VYHRAZENA

ZE SPORTOVNÍCH VÝSLEDKŮZE SPORTOVNÍCH VÝSLEDKŮZE SPORTOVNÍCH VÝSLEDKŮZE SPORTOVNÍCH VÝSLEDKŮZE SPORTOVNÍCH VÝSLEDKŮ

Nabízíme k prNabízíme k prNabízíme k prNabízíme k prNabízíme k pronájmu onájmu onájmu onájmu onájmu NEBNEBNEBNEBNEBYYYYYTTTTTOOOOOVÉ PRVÉ PRVÉ PRVÉ PRVÉ PROSOSOSOSOSTTTTTORORORORORYYYYY
na náměstí v Červené Řečici.na náměstí v Červené Řečici.na náměstí v Červené Řečici.na náměstí v Červené Řečici.na náměstí v Červené Řečici.

Vhodné pro zřízení obchodu, kancelářeVhodné pro zřízení obchodu, kancelářeVhodné pro zřízení obchodu, kancelářeVhodné pro zřízení obchodu, kancelářeVhodné pro zřízení obchodu, kanceláře
nebo k poskytování služeb.nebo k poskytování služeb.nebo k poskytování služeb.nebo k poskytování služeb.nebo k poskytování služeb.

InfInfInfInfInformace na tormace na tormace na tormace na tormace na telefelefelefelefelefonu: 602 2onu: 602 2onu: 602 2onu: 602 2onu: 602 2111112 035.2 035.2 035.2 035.2 035.
VÝVVÝVVÝVVÝVVÝVOJ, ODĚVNÍ DROJ, ODĚVNÍ DROJ, ODĚVNÍ DROJ, ODĚVNÍ DROJ, ODĚVNÍ DRUŽSUŽSUŽSUŽSUŽSTTTTTVVVVVO V TŘEŠTI ,  PRO V TŘEŠTI ,  PRO V TŘEŠTI ,  PRO V TŘEŠTI ,  PRO V TŘEŠTI ,  PROOOOOVVVVVOZOOZOOZOOZOOZOVNAVNAVNAVNAVNA
PELHŘIMOV PŘIJME OKAMŽITĚ KREJČOVÉ.PELHŘIMOV PŘIJME OKAMŽITĚ KREJČOVÉ.PELHŘIMOV PŘIJME OKAMŽITĚ KREJČOVÉ.PELHŘIMOV PŘIJME OKAMŽITĚ KREJČOVÉ.PELHŘIMOV PŘIJME OKAMŽITĚ KREJČOVÉ.
TEL.: 56TEL.: 56TEL.: 56TEL.: 56TEL.: 567  27  27  27  27  2111114  025 ,  565  323 14   025 ,  565  323 14   025 ,  565  323 14   025 ,  565  323 14   025 ,  565  323 150.50.50.50.50.

PŮJČOPŮJČOPŮJČOPŮJČOPŮJČOVNA LVNA LVNA LVNA LVNA LYŽÍYŽÍYŽÍYŽÍYŽÍ
Základní škZákladní škZákladní škZákladní škZákladní ško la  Po la  Po la  Po la  Po la  Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovvvvv,  K,  K,  K,  K,  Komenského 1omenského 1omenského 1omenského 1omenského 1465 o465 o465 o465 o465 ottttteeeeevřvřvřvřvřelaelaelaelaela
půjčovnu lyží a sportovního materiálu.půjčovnu lyží a sportovního materiálu.půjčovnu lyží a sportovního materiálu.půjčovnu lyží a sportovního materiálu.půjčovnu lyží a sportovního materiálu.
PrPrPrPrProoooovvvvvozní doba: Pozní doba: Pozní doba: Pozní doba: Pozní doba: Po ,  S t  1o ,  S t  1o ,  S t  1o ,  S t  1o ,  S t  15 .00 –  15 .00 –  15 .00 –  15 .00 –  15 .00 –  16.00 h6.00 h6.00 h6.00 h6.00 h
P á  1P á  1P á  1P á  1P á  14 .30 –  14 .30 –  14 .30 –  14 .30 –  14 .30 –  15.30 h nebo t5.30 h nebo t5.30 h nebo t5.30 h nebo t5.30 h nebo te l .  723 5el .  723 5el .  723 5el .  723 5el .  723 5111118 066.8 066.8 066.8 066.8 066.

KKKKKulturní zařulturní zařulturní zařulturní zařulturní zařízení městízení městízení městízení městízení města  Pa  Pa  Pa  Pa  Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimovvvvvaaaaa
nabízí k pronájmunabízí k pronájmunabízí k pronájmunabízí k pronájmunabízí k pronájmu

VVVVVOLNÉ NEBOLNÉ NEBOLNÉ NEBOLNÉ NEBOLNÉ NEBYYYYYTTTTTOOOOOVÉ PRVÉ PRVÉ PRVÉ PRVÉ PROSOSOSOSOSTTTTTORORORORORYYYYY

v Kulturním domě Máj v Pelhřimově.v Kulturním domě Máj v Pelhřimově.v Kulturním domě Máj v Pelhřimově.v Kulturním domě Máj v Pelhřimově.v Kulturním domě Máj v Pelhřimově.
Prostory jsou vhodnéProstory jsou vhodnéProstory jsou vhodnéProstory jsou vhodnéProstory jsou vhodné
prprprprpro  z řo  z řo  z řo  z řo  z řízení kízení kízení kízení kízení kancelářancelářancelářancelářanceláří,í,í,í,í,
přpřpřpřpřípadně k poskytípadně k poskytípadně k poskytípadně k poskytípadně k poskytooooovvvvvání služeb.ání služeb.ání služeb.ání služeb.ání služeb.

Bližší infBližší infBližší infBližší infBližší info :  to :  to :  to :  to :  te l .  7el .  7el .  7el .  7el .  7777777  07  07  07  07  0111112 493, Ing. Šauer2 493, Ing. Šauer2 493, Ing. Šauer2 493, Ing. Šauer2 493, Ing. Šauer.....

RESRESRESRESRESTTTTTAAAAAURAURAURAURAURACE U HRADEBCE U HRADEBCE U HRADEBCE U HRADEBCE U HRADEB
V PELHŘIMOVĚV PELHŘIMOVĚV PELHŘIMOVĚV PELHŘIMOVĚV PELHŘIMOVĚ

přijmepřijmepřijmepřijmepřijme
 servírku nebo číšníka. servírku nebo číšníka. servírku nebo číšníka. servírku nebo číšníka. servírku nebo číšníka.

TTTTTel .  73el .  73el .  73el .  73el .  731  456  81  456  81  456  81  456  81  456  846.46.46.46.46.

Městská knihovna v Pel-Městská knihovna v Pel-Městská knihovna v Pel-Městská knihovna v Pel-Městská knihovna v Pel-
hřimově nabízí k prodejihřimově nabízí k prodejihřimově nabízí k prodejihřimově nabízí k prodejihřimově nabízí k prodeji
vyřvyřvyřvyřvyřazené knihyazené knihyazené knihyazené knihyazené knihy.....

Interaktivní tabule ZŠ Na PražskéInteraktivní tabule ZŠ Na PražskéInteraktivní tabule ZŠ Na PražskéInteraktivní tabule ZŠ Na PražskéInteraktivní tabule ZŠ Na Pražské
  Interaktivní tabule je v současné době pro žáky a učitele
nejmodernější učební pomůcka. Výuka se pro žáky stává velice
zajímavá, učivo, které dosud musel učitel žákům vysvětlovat
dlouhou dobu, najednou žáci pochopí díky interaktivitě za
několik minut. Příkladů by bylo mnoho. Koho tato moderní
pomůcka zaujala, může se kdykoliv po předchozí domluvě
s ředitelem školy nebo vyučujícím přijít podívat přímo na
výuku.
  V tomto školním roce už máme na naší škole 7 interaktiv-
ních  tabulí  – 3 na 1. stupni a 4 na 2. stupni. O letních
prázdninách vybudujeme další multimediální učebnu, kde bude
již osmá interaktivní tabule.  Pořízení jedné tabule s příslušenstvím
přijde na 140 000 Kč. Nemalou měrou se o nákup tabulí
podíleli i rodiče našich žáků:
Jarpo – Ing. Hamalčík 10 000, -Kč
Jaroslav Blažek  5 000, -Kč
Jiří Šebera  4 000, -Kč
Petr Razima  1 000, -Kč
Marie Aldorfová    100,-Kč
Miroslava Moravová    500 , -Kč
Dana Hunalová    300 , -Kč
Pí. Jelínková    500 , -Kč
Pí. Stupková    150,-Kč
Celkem se od rodičů vybra lo   21.550,-Kč
  Žáci a učitelé moc děkují všem rodičům, kteří svým pří-
spěvkem podpořili nákup interaktivních tabulí.

    Mgr. L. Charouzek
 Základní škola Na Pražské, Pelhřimov

Mateřská škola Pelhřimov, příspěvková organizace,Mateřská škola Pelhřimov, příspěvková organizace,Mateřská škola Pelhřimov, příspěvková organizace,Mateřská škola Pelhřimov, příspěvková organizace,Mateřská škola Pelhřimov, příspěvková organizace,
sídlo řsídlo řsídlo řsídlo řsídlo ředitediteditediteditelství Prelství Prelství Prelství Prelství Pražská 7ažská 7ažská 7ažská 7ažská 76666677777

oznamuje rodičům, že 11111.  a  2 .  dubna.  a  2 .  dubna.  a  2 .  dubna.  a  2 .  dubna.  a  2 .  dubna p roběhne

Zápis dětíZápis dětíZápis dětíZápis dětíZápis dětí
NA ŠKNA ŠKNA ŠKNA ŠKNA ŠKOLNÍ ROLNÍ ROLNÍ ROLNÍ ROLNÍ ROK 2008 -  2009OK 2008 -  2009OK 2008 -  2009OK 2008 -  2009OK 2008 -  2009

spojený s nezávaznou prohlídkou prostor mateřské školy

K zápisu se prosím dostavte:K zápisu se prosím dostavte:K zápisu se prosím dostavte:K zápisu se prosím dostavte:K zápisu se prosím dostavte:
11111.  dubna  od  8  do  1.  dubna  od  8  do  1.  dubna  od  8  do  1.  dubna  od  8  do  1.  dubna  od  8  do  14 hodin4 hodin4 hodin4 hodin4 hodin

2.  dubna od 12.  dubna od 12.  dubna od 12.  dubna od 12.  dubna od 12  d o  12  d o  12  d o  12  d o  12  d o  16 hodin6 hodin6 hodin6 hodin6 hodin

Zápis proběhne na jednotlivých pracovištích mateř-Zápis proběhne na jednotlivých pracovištích mateř-Zápis proběhne na jednotlivých pracovištích mateř-Zápis proběhne na jednotlivých pracovištích mateř-Zápis proběhne na jednotlivých pracovištích mateř-
ských škol, pro které se rodiče dítěte rozhodnou.ských škol, pro které se rodiče dítěte rozhodnou.ských škol, pro které se rodiče dítěte rozhodnou.ských škol, pro které se rodiče dítěte rozhodnou.ských škol, pro které se rodiče dítěte rozhodnou.

V případě, že vám nabídnutý časový interval nevyho-V případě, že vám nabídnutý časový interval nevyho-V případě, že vám nabídnutý časový interval nevyho-V případě, že vám nabídnutý časový interval nevyho-V případě, že vám nabídnutý časový interval nevyho-
vuje, kontaktujte prosím telefonicky vedoucí zaměst-vuje, kontaktujte prosím telefonicky vedoucí zaměst-vuje, kontaktujte prosím telefonicky vedoucí zaměst-vuje, kontaktujte prosím telefonicky vedoucí zaměst-vuje, kontaktujte prosím telefonicky vedoucí zaměst-
nance na jednotlivých pracovištích mateřských škol.nance na jednotlivých pracovištích mateřských škol.nance na jednotlivých pracovištích mateřských škol.nance na jednotlivých pracovištích mateřských škol.nance na jednotlivých pracovištích mateřských škol.

Mgr. Věra Harudová,Mgr. Věra Harudová,Mgr. Věra Harudová,Mgr. Věra Harudová,Mgr. Věra Harudová,
ředitelka MŠředitelka MŠředitelka MŠředitelka MŠředitelka MŠ

Jednotlivá pracoviště:Jednotlivá pracoviště:Jednotlivá pracoviště:Jednotlivá pracoviště:Jednotlivá pracoviště:

• MŠ Pelhřimov, Pod Náspem• MŠ Pelhřimov, Pod Náspem• MŠ Pelhřimov, Pod Náspem• MŠ Pelhřimov, Pod Náspem• MŠ Pelhřimov, Pod Náspem
-vedoucí učitelka pí. Jana Dušková (tel. 565325538)-vedoucí učitelka pí. Jana Dušková (tel. 565325538)-vedoucí učitelka pí. Jana Dušková (tel. 565325538)-vedoucí učitelka pí. Jana Dušková (tel. 565325538)-vedoucí učitelka pí. Jana Dušková (tel. 565325538)

• MŠ Pelhřimov, Komenského• MŠ Pelhřimov, Komenského• MŠ Pelhřimov, Komenského• MŠ Pelhřimov, Komenského• MŠ Pelhřimov, Komenského
-vedoucí učitelka Mgr. Marie Nacházelová (t. 565326036)-vedoucí učitelka Mgr. Marie Nacházelová (t. 565326036)-vedoucí učitelka Mgr. Marie Nacházelová (t. 565326036)-vedoucí učitelka Mgr. Marie Nacházelová (t. 565326036)-vedoucí učitelka Mgr. Marie Nacházelová (t. 565326036)

• MŠ Pelhřimov, Pražská• MŠ Pelhřimov, Pražská• MŠ Pelhřimov, Pražská• MŠ Pelhřimov, Pražská• MŠ Pelhřimov, Pražská
- ř- ř- ř- ř- ředitediteditediteditelkelkelkelkelka  Mgra Mgra Mgra Mgra Mgr.  V.  V.  V.  V.  Věrěrěrěrěra Harudoa Harudoa Harudoa Harudoa Harudovvvvvá  ( tá  ( tá  ( tá  ( tá  ( tel. 56532el. 56532el. 56532el. 56532el. 565324555)4555)4555)4555)4555)

• MŠ Pelhřimov, Osvobození• MŠ Pelhřimov, Osvobození• MŠ Pelhřimov, Osvobození• MŠ Pelhřimov, Osvobození• MŠ Pelhřimov, Osvobození
- v- v- v- v- vedoucí učitedoucí učitedoucí učitedoucí učitedoucí učitelkelkelkelkelka  p í .  Yva  p í .  Yva  p í .  Yva  p í .  Yva  p í .  Yveeeeettttta Šleca Šleca Šleca Šleca Šlechththththtooooovvvvvá  ( tá  ( tá  ( tá  ( tá  ( tel. 565325el. 565325el. 565325el. 565325el. 5653251111153)53)53)53)53)

• MŠ Pelhřimov, U Stínadel• MŠ Pelhřimov, U Stínadel• MŠ Pelhřimov, U Stínadel• MŠ Pelhřimov, U Stínadel• MŠ Pelhřimov, U Stínadel
- v- v- v- v- vedoucí učitedoucí učitedoucí učitedoucí učitedoucí učitelkelkelkelkelka  Pa  Pa  Pa  Pa  PaeDraeDraeDraeDraeDr. Hana Šimano. Hana Šimano. Hana Šimano. Hana Šimano. Hana Šimanovvvvvá  ( tá  ( tá  ( tá  ( tá  ( tel. 565325el. 565325el. 565325el. 565325el. 5653251111165)65)65)65)65)

OkrOkrOkrOkrOkresní přesní přesní přesní přesní přeboreboreboreborebor:  :  :  :  :  OPOPOPOPOP,  k r,  k r,  k r,  k r,  k rajský přajský přajský přajský přajský přeboreboreboreborebor:  :  :  :  :  KPKPKPKPKP,  P,  P,  P,  P,  Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimov :  v :  v :  v :  v :  PEPEPEPEPE
PátPátPátPátPáte k  1e k  1e k  1e k  1e k  14.  bř4 .  bř4 .  bř4 .  bř4 .  březnaeznaeznaeznaezna

KKKKKuželkyuželkyuželkyuželkyuželky –  KP: Spartak PE B – Start Jihlava  B  (17:30), krajská
soutěž sk.  „A“: Sokol Častrov B – Spartak PE D (17:30), divize
Jih: Centropen Dačice D – Spartak PE (19:00)

SoboSoboSoboSoboSobottttta  1a  1a  1a  1a  15.  bř5.  bř5.  bř5.  bř5.  březnaeznaeznaeznaezna
KKKKKuželkyuželkyuželkyuželkyuželky –   k raj. sout. „A“: KK PSJ Jihlava D – Sp.  PE C (10)
BaskBaskBaskBaskBaskeeeeetbaltbaltbaltbaltbal – muži:  BK J .  Hradec B – BK PE (15), st. minižactvo:
ŠBK PE – BK Strakonice (8:30), BK Tábor – ŠBK PE (11:30)
FFFFFoooootbaltbaltbaltbaltbal – muži  A:  PE – J .  Hradec (16.00) – UT Kalvárie

Neděle 1Neděle 1Neděle 1Neděle 1Neděle 16.  bř6 .  bř6 .  bř6 .  bř6 .  březnaeznaeznaeznaezna
KuželkyKuželkyKuželkyKuželkyKuželky –  SKP dorostu: TJ BOPO Třebíč – Spartak PE (9:00)
BaskBaskBaskBaskBaskeeeeetbaltbaltbaltbaltbal –  muži:  BK PE – BK J indřichův Hradec B (10:00)
FlorbalFlorbalFlorbalFlorbalFlorbal –  I I .  l iga dorostu: Spartak PE – Dukla Rangers  Tábor
(17:45 na ZŠ Osvobození)
FFFFFoooootbaltbaltbaltbaltbal – st .  dorost: PE – Sezimovo Ústí (14.00), ml. dorost:
PE -  Sezimovo Ústí (16.00), muži B: PE B – Počátky (18.00)
– UT Kalvárie

Čtvrtek 20. březnaČtvrtek 20. březnaČtvrtek 20. březnaČtvrtek 20. březnaČtvrtek 20. března
KuželkyKuželkyKuželkyKuželkyKuželky –  krajská soutěž sk. „A“: Spartak PE D – Sokol
Cetoraz (19:00), Spartak PE C – Slovan Kamenice C (16:00)

PátPátPátPátPáte k  2e k  2e k  2e k  2e k  211111.  b ř.  b ř.  b ř.  b ř.  b řeznaeznaeznaeznaezna
KKKKKuželkyuželkyuželkyuželkyuželky –       divize Jih: Spartak PE – Slavoj Žirovnice (17:30),
KP: TJ Třebíč D – Spartak PE B (17:00)

Sobota 22. březnaSobota 22. březnaSobota 22. březnaSobota 22. březnaSobota 22. března
FFFFFoooootbaltbaltbaltbaltbal – muži A: PE – Světlá (16.00), muži B: PE B – Čejov
(18.00) – UT Kalvárie

Neděle 23. březnaNeděle 23. březnaNeděle 23. březnaNeděle 23. březnaNeděle 23. března
KKKKKuželkyuželkyuželkyuželkyuželky – SKP dorostu: Sp. PE – Slavoj Žirovnice B (10:00)

ČtvrtČtvrtČtvrtČtvrtČtvrte k  2e k  2e k  2e k  2e k  277777.  b ř.  b ř.  b ř.  b ř.  b řeznaeznaeznaeznaezna
KuželkyKuželkyKuželkyKuželkyKuželky –  krajská soutěž sk. „A“: Slavoj Žirovnice C –
Spartak PE D (17:30), Spartak PE E – Sokol Cetoraz (19:00)

Pátek 28. březnaPátek 28. březnaPátek 28. březnaPátek 28. březnaPátek 28. března
KKKKKuželkyuželkyuželkyuželkyuželky –  KP: Spartak PE B – Sokol Častrov (17:30), krajská
soutěž sk.  „A“: Sokol Častrov B – Spartak PE C (17:30)

  Pelhřimovští druholigoví hokejisté ztroskotali v playoff na
mužstvu Děčína. V posledním třetím zápase o vítězství hostů
rozhodla především druhá třetina, kterou vyhráli 3:0. Domácí
hráči sice zahájili utkání aktivněji a dokonce se ujali vedení,
ale na další vstřelené branky Severočechů nedokázali odpově-
dět a ti tak po předvedeném výkonu zaslouženě postupují do
dalších bojů.     ( l j )

Hokejisté Spartaku skončili v playoffHokejisté Spartaku skončili v playoffHokejisté Spartaku skončili v playoffHokejisté Spartaku skončili v playoffHokejisté Spartaku skončili v playoff

PRODÁM GARÁŽ PODPRODÁM GARÁŽ PODPRODÁM GARÁŽ PODPRODÁM GARÁŽ PODPRODÁM GARÁŽ POD
F L O R I Á N E M  -  P O Ž Á R -F L O R I Á N E M  -  P O Ž Á R -F L O R I Á N E M  -  P O Ž Á R -F L O R I Á N E M  -  P O Ž Á R -F L O R I Á N E M  -  P O Ž Á R -
NICKÁ UL. 7NICKÁ UL. 7NICKÁ UL. 7NICKÁ UL. 7NICKÁ UL. 7777777  2 67  2 67  2 67  2 67  2 67  87  87  87  87  81111122222

HOSPODÁŘSKÝ ODBORHOSPODÁŘSKÝ ODBORHOSPODÁŘSKÝ ODBORHOSPODÁŘSKÝ ODBORHOSPODÁŘSKÝ ODBOR
Město Pelhřimov nabízí možnost pronájmu následujícíchMěsto Pelhřimov nabízí možnost pronájmu následujícíchMěsto Pelhřimov nabízí možnost pronájmu následujícíchMěsto Pelhřimov nabízí možnost pronájmu následujícíchMěsto Pelhřimov nabízí možnost pronájmu následujících
nebytových prostor:nebytových prostor:nebytových prostor:nebytových prostor:nebytových prostor:
čp.  1čp.  1čp.  1čp.  1čp.  17, Masar7, Masar7, Masar7, Masar7, Masarykykykykykooooovvvvvo náměst í  v  Po náměst í  v  Po náměst í  v  Po náměst í  v  Po náměst í  v  Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimověvěvěvěvě
• II. patro: 46,00 m2,  31,3 m2 ( kanceláře)
čp. 22, objekt bývalé školy v Lipici (místní část)čp. 22, objekt bývalé školy v Lipici (místní část)čp. 22, objekt bývalé školy v Lipici (místní část)čp. 22, objekt bývalé školy v Lipici (místní část)čp. 22, objekt bývalé školy v Lipici (místní část)
U tohoto objektu je možný i prodej (nutno vidět)
čp.  1čp.  1čp.  1čp.  1čp.  17777768,  u l ice Na Obci  v  P68,  u l ice Na Obci  v  P68,  u l ice Na Obci  v  P68,  u l ice Na Obci  v  P68,  u l ice Na Obci  v  Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimověvěvěvěvě
• 20,77 m2  (kancelář)
čp.  1čp.  1čp.  1čp.  1čp.  1939393939311111, ulice Dolnok, ulice Dolnok, ulice Dolnok, ulice Dolnok, ulice Dolnokubínská v Pubínská v Pubínská v Pubínská v Pubínská v Pelhřelhřelhřelhřelhřimoimoimoimoimověvěvěvěvě
• přízemí: 21,21  m2 ( kancelář)
•  11,00 m2 (hygienické zařízení)
•  37,4 m2 (pedikúra)
•  15,43 m2  (garáž)
• I. patro:  15,66 m2 ( kancelář)
• II. patro:  15,66 m2 (sklad)
Nebytové prostory  v  čp.  1767 a  v  čp .  1931: předpokládáme
pronájem jako celek.
Inf. na hospodářském odboru MěÚ Pelhřimov, Jana Kozo-
jedová,  tel.: 565/351 484 .  PPPPPo dohodě možnost pro dohodě možnost pro dohodě možnost pro dohodě možnost pro dohodě možnost prohlídkyohlídkyohlídkyohlídkyohlídky.....

První den jarních prázdnin s Domem dětí a mládeže v Pelhřimově
byl Dnem knihy a tvořivosti. Účastníci Příměstského tábora
DDM navštívili městskou knihovnu, kde na ně čekal zajímavý
program. V dětském oddělení děti mimo jiné sehrály pohádku
o Perníkové chaloupce (nahoře) a poslechly si, a také samy
přečetly,  úryvky z knížky Karla Čapka Dášeňka (dole). Čtením
z díla tohoto spisovatele se pelhřimovská knihovna připojila
k celostátní akci Česko čte Čapka, která je součástí programu
Března – měsíce internetu. Program jarních prázdnin s Domem
dětí a mládeže nabídl dětem ještě mnoho jiných zážitků –
návštěvu ZOO, hry, soutěže i velikonoční zdobení. Foto (př)

Florbalisté v semifinále prFlorbalisté v semifinále prFlorbalisté v semifinále prFlorbalisté v semifinále prFlorbalisté v semifinále první ligy!vní ligy!vní ligy!vní ligy!vní ligy!
  Historického úspěchu dosáhli florbalisté pelhřimovského Spar-
taku. Jakožto nováček druhé nejvyšší soutěže totiž dokázali
přes Paskov postoupit do semifinále play off.
  Pelhřimov po polovině základní části soutěže figuroval na
druhém místě, ale několik nevydařených povánočních utkání
mu ve vyrovnané tabulce nakonec přisoudilo šesté místo.
Spartak se přesto stal nejlepším nováčkem ligy.  Z těch se do
play off dostalo už jen osmé Kladno. Ze čtvrtfinále postoupilo
Znojmo přes Kladno 3:1 na zápasy,  stejným poměrem Kopřiv-
nici vyřadily Královské Vinohrady. Série Sparta – Litvínov je
vyrovnaná 2:2. Se soutěží se loučí Vsetín a Náchod, o udržení
s i  to mezi sebou ještě rozdají týmy Hrabové a Jihlavy.
  Spartak se ve čtvrtfinále utkal se třetím Paskovem. Na severu
Moravy vybojoval jedno vítězství 8:6 a ve druhém utkání
prohrál 4:8. O víkendu se série hraná na tři vítězná utkání
přesunula do Pelhřimova. V tělocvičně Základní školy Osvobo-
zení dokázal Spartak naplno využít domácího prostředí  a před
vynikající diváckou kulisou dokázal oba zápasy dovést do vítěz-
ného konce. V sobotu vedl po úvodní třetině již 4:0, Paskov
dokázal snížit na 5:4, ale poslední slovo měl Spartak a vyhrál
6:4. Ve druhém utkání vedl Spartak před poslední třetinou 5:2,
Paskov si třemi góly vynutil prodloužení. O postupu Pelhřimova
do semifinále 1. l igy rozhodl v jeho páté minutě Petr  Poduška.
  V semifinále narazí Pelhřimov na Znojmo, které v základní
části prohrálo pouze jediné utkání. Série začíná o tomto
víkendu na jihu Moravy. Na sobotní utkání pořádá oddíl pro
diváky zájezd. Bližší informace na klubovém webu http://http://http://http://http://
florbalpe.zde.czflorbalpe.zde.czflorbalpe.zde.czflorbalpe.zde.czflorbalpe.zde.cz.....
  Před domácím publikem se Spartak představí příští víkend.
V sobotu 22. března tradičně od 19.00 hodin, případné čtvrté
utkání o finále se hraje v neděli 23. března od 14.00 hodin
v tělocvičně ZŠ Osvobození. Jan Koten

V nervy drásajícím nedělním utkání v tělocvičně pelhřimovské
ZŠ Osvobození si nakonec vybojovali vítězství a postup do
semifinále 1. ligy borci domácího Spartaku .   Foto:  Petr Přibyl


